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Dabar galima nugirsti viso
kių spėliojimų apie tat kas seks 
po Berlyno blokados nuėmimo. 
Ar Sovietai pilnai susitars su 
vakarais ir užbaigs šaltąjį ka
rą? O gal Maskva tyčia pamirk
sėjo "draugiška" akimi, kad 
suvedžioti amerikiečius ir iš
kirsti jiems šunybę kur nors 
kitur.

Visko gali būti, tik ne tikros 
taikos ir žmoniško sugyvenimo. 
Stalinas išnaudos kiekvieną 
priemonę, kad pasmaugti di
džiąsias kapitalistines
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šalis.

laikraštis 
Įspėjo a- 
užsimoji-

sutrukdyti 
atstatymą, 

panaudotas 
Didelės jo

Neseniai šveicarų 
"Journal de Geneve" 
pie naują komunistų 
mą sunaikinti Marshallo planą 
ir tuom pat sykiu 
vakarinės Europos 
Šiam tikslui bus 
sovietiškas auksas, 
kokybės bus mestos į tarptau
tinę rinką ir pasėkoje to, kainos 
taip pakils, kad žmonės mažai 
ką begalės Įpirkti ir tuo būdu 
laisvose kapitalistinėse 
Įsivyraus naujas krizis.
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šalyse

Sovietų Rusija turinti 
nuoš. viso pasaulyje 
aukso. Kas metai joje iškasama 
nuo 4 iki 15 milionų uncijų. 
Tai yra pusė pasaulinės aukso 
produkcijos. Todėl, su tokiom 
atsargom, Stalinas gali lengvai 
pradėti ir auksinį karą.
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Mūsų svečiai iš užjūrio: prel. 

M. Krupavičius ir V. Sidzikaus

iki 40 
esančio

kas už poros, trejeto dienų ap
leis Cbicagą ir’ gegužio 25 die
ną išskris orlaiviu Į Londoną. 
Jie viešėjo pas mus nuo pabai
gos sausio mėnesio ir aplankė 
visas žymesnes kolonijas, pada
rydami pranešimus.

Yra daromos pastangos at
kviesti juos čia rudeniop, drau
ge su su svarbesniais VLIK'o 
dalyviais.
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Laikui bėgant žmogus pa

tiria visokių gudrybių. Pav. 
mažai kam yra žinoma, jog 
mūsų žemelė kartais truputį iš
sipučia, kartais susitraukia. 
Pav. nakties metu atstumas 
tarpe Nevf Yorko ir Londono 
yra 19 metrų didesnis, negu die 
nos laiku. Kas gi yra kaltinin
kas tų pasikeitimų? Ne kas ki
tas tik žemės "burdingierius" 
— mėnulis, kuris bando pairau 
kti žemę prie savęs.

Del tos pat priežasties ir van
duo jūrose kartais iškyla pa
krantėse, o kartais atslūgsta.
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Pradžioje šio mėnesio J. V. 

Pašto Departamentas paskelbė, 
jog mokesnis už Siuntimą oro 
paštu mažesnių pakiukų Į 36 
š<lis, yra sumažinamas. Tarpe 
tų šalių suminėta Lietuva, Es
tija k Latvija. Tai dar vienas 
priminimas Kremliaus valdo- 
vanr, jog Washingtonas sktaiio 
Baltijos valstybes nepriklauso
momis.
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"The Maryland Farmer" Įdė

jo ilgoką p. W. Laukaičio straip 
snį apie atvykstančių D.P. pri
ėmimą. P-na* W. Laukaitis ra
gina vietinius farmerius priim
ti pas save kodaugiausiai trem
tinių, kurie bus geri darbinin
kai ūkiuose.

Minėtas žurnalas nuo savęs 
pastebi, jog p. Laukaitis, SLA. 
prezidentas ir Maryland© Ko- 
misios Apgyvendinimui D. P. 
pirmininkas atlieka "magnifi
cent work on this universally 
appealing project and is daily 
doing even more."-

Smagu girdėti tokie puikūs

PO BERLYNO BLOKADOS 
NUĖMIMO.

MARYLANDO FARMERIU 
ATSILIEPIMAI.

NESANTAIKA ANGLU SU 
PRANCŪZAIS.
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Raudon-armiečiai Dezertirai Bėga Pas Liet. Partizanus
E. Galvanauskas Tapo 
Žymia Figūra Tolimoj 
Madagaskaro Saloje

Keletą sykių buvęs Lietuvos 
ministeriu pirmininku — Er
nestas Galvanauskas spėjo pa
sprukti iš pirmosios bolševikų 

i okupacijos ir atsidūrė Vokieti
joje. Iš ten jis nuvyko i Mada
gaskaro salą, kuri yra Į rytus 

' nuo Afrikos ir priklauso Pran
cūzijai. Ten anksčiau buvo ap
sigyvenusi ir jo žmona.

Mokėdamas gerai prancūziš
kai. Ernestas Galvanauskas 
greitai prisitaikė prie vietinių 

■sąlygų ir tapo stambia figūra. 
Jis užėmė direktoriaus vietą 

1 vienoj didžiulėj dirbtuvėj ir 
banke; be to jis profesoriauja 
Madagaskaro universitetet.

Kad kokio dar jis gali tapti 
ir visos salos gubernatorių. Jo 
pranešimu Madagaskaras tinka 
apsigyventi ir kitiems lietu
viams, tik gaila kad ne 
lengva ją pasiekti.

Gazolino Suvaržymas 
Argentnoje

Buenos Aires. — Automobilių 
savininkams Argentinoje atėjo 
blogos dienos. Valdžia nutarė 
Įvesti kiuponus gazolinui ir pri
vatinis asmuo galės pirkti tik 
porą galionų į dieną.

Tuo būdu norma sumažinti 
gazolino importą iš užsienio ir 
sutaupyti valiutą.

Siūlo Amerikai Paimti 
Vokiečiu Pavyzdi

Washington. — Viena grupė 
kariškių ekspertų pasiūlė pro
jektą pertvarkyti Jugtinių Val
stijų generalini štabą vokiečių 
pavyzdžiu, tai yra kad visi svar 
bieji tarimai karo pajėgų sri
tyje būtų atlikti tik kelių žmo
nių, o ne visokių komisijų, kaip 
dabar.

Priešininkai šio sumanymo 
nurodo, jog nėra reikalo imti 
pavyzdi iš tų, kurie jau pralo
šė du karu.

Kas per daug — nesveika.

tsiliepimai apie mūsų tautietį 
š pačių amerikiečių lūpų.
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Tarpe anglų ir prancūzų nė- 

•a didelės meilės iki šiai dienai. 
Priešingai, tarpe vienų ir antrų 
tebesitęsia kivirčiai ir reiškia
si pagieža del įvykių pereitam 
kare. Prancūzai prikaišioję an
alams "apgavystes" ir sabota
žą. 

t

Iki didžiosios Hitlerio ofen
zyvos vakaruose, anglai buvo 
atsiuntę į Prancūziją tik 10 mi- 
:eriškai apginkluotų divizijų, 
kurios nenorėjo kariaflti. Ang
lai traukėsi be atodairos, pasta
tydami pavojun belgus ir pran- 
tūzus.
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Tokie išmetinėjimai ir piktu

mai nėra sveiki; jie žymiai 
susilpnina anti-komunistų fron
tą ir patį Atlanto Paktą. Dau
gelis prancūzų, iš pavydo, slap
tai simpatizuoja Sovietams ir 
norėtų, kad pastarieji "pamo
kintų" anglus.

Pipe Dream on May Day

taip

Nori Sugrąžinti 
Triestą Italijai

Naujos Anglų Generolo
Pastangos

Laisvosios Triesto teritorijos 
valdytojas anglų generolas Te
rence S. Airey vėl siūlo Triestą 
sugrąžinti Italams. Paskutinia
me 'savo raporte generolas sa
ko, kad tai esantis vienintelis 
klausimo išsprendimas.

Generolas Airey 25 balandžio 
išvyko iš Triesto Į Washingto- 
n’ą. Manoma, kad jis nori išsi
aiškinti problemas liečiančias 
Triesto likimą.

Laisvoji Triesto Teritorija bu 
vo įkurta po karo pagal Itali-1 
jos taikos sutarti. Tai buvo, 
kompromisas tarp Italų ir Ju-' 
goslavų, kurie irgi reiškė pre
tenzijų prie miesto ir uosto. I

Praeitais metais Vakarų Są-, 
jungininkai siūlė Triestą grą
žinti Italijai ir tai padaryti per 
U.N. Saugumo tarybą. Rusai 
tam pasipriešino.

Tikrina, Jcg Gaiima 
Kartais Išsipirkti Ir 
Iš Raudono Pragaro

Stockholm. — Asmenys, ku
rie neseniai paspruko iš Balti
jos Kraštų tikrina, jog kartais 
ten pasiseka išsipirkti iš gre
siančios deportacijos arba kalė
jimo. Pakišus bolševikų parei
gūnui brangesnį daiktą arba 
net maisto, “prasikaltėlis” su
grįžta į namus ir laikinai ne
persekiojamas.

Sovietiškoj administracijoj 
priviso kyšininkų. Ypač tas pa
stebima naujai įsteigtuose kol
chozuose. Kas duoda kyšių už
vaizdai arba komisarui, tas gau 
na šiek tiek geresnes gyvenimo 
sąlygas.

Kol gyveni, tol mokaisi.

Ar Naujos Derybos Paryžiuje 
Su Višinskiu Bus Sėkmingos

Ką Žada Paryžiaus 
Konferencija?

Rašo V. SIDZIKAUSKAS

Berlyno blokada nuimta. Ke
turių didžiųjų valstybių užsie
nių reikalų ministerial renkasi 
gegužės 23 d. Paryžiuje konfe
rencijai. Bus svarstomas Ber
lyno ir iš viso Vokietijos klau
simas. Nors jau keturi metai 
praėjo nuo tos dienos, kai lio
vėsi kalbėję ginklai, su Vokie
tija vis dar nėra sudaryta tai
ka, dar nėra pasirašyta taikos 
sutartis. Tatai ne tik kliudo 
Europai politiškai ir ūkiškai 
atsistatyti, bet ir Įgalina Sovie
tų Rusiją laikyti savo kariuo
menę vadinamose satelitinėse 
ir Baltijos valstybėse ir vykdy- 
i tu kraštu susovietinima. Tai- L C c

kos sutarčių su Vokietija ir 
Austrija pasirašymas būtų pa
skutinis formalus žygis antra
jam pasauliniam karui dikvi- 
duoti. Bet ar yra pagrindo ti
kėti, kad tas tikslas bus pa
siektas?

, Maskvos politiniai tikslai nė
ra 1 pasikeitę. Bolševikai tebe
siekia paimti savo Įtakon visą 
Vokietiją, kad paskum paverg
ti visa Europą. Austrija jai rei
kalinga jos veržimuisi Į Balka
nus ir į Pietų Europą. Susidū
rę su nelauktu ir ryžtingu pa
sipriešinimu Vakarų alijantų 
Berlyne, o taip pat ir Prancū
zijoj bei Italijoj, — šiose pas
tarose daugiausiai dėka Mar
shallo planui — jie keičia savo 
taktiką.

Šių dienų sąlygose tolesnė 
komunistų ekspansija Europoje 
iššauktų ginkluotą susidūrimą, 
o karo, matomai, rusai bijo. Jie 
norėtų gauti sau talkininkais 
vokiečius, kurių politinis vaid

muo didėja ir kuriuos vilioja 
suvienyto ir stipraus Reicho 
atkūrimo perspektyvos.

Todėl pakeitęs Molotovą Lat
vijos laisvės duobkasiu Vy- 
šinskiu ir marš. Sokolovski gen. 
Čiukovu, Kremlius ištiesė tai
kos ranką Jungtinėms Ameri
kos Valstybėms. Tikrumoje, 
tačiau, tai yra tik tąsa kovos 
del Įtakos Vokietijoje ir del 
Europos iš viso, tik jau kitomis 
priemonėmis ir kitais metodais.

Laisvasis pasaulis gerai šian
dien žino Maskvos siekimus ir 
.tikslus. Jis, o ypač Jungtinės 
Amerikos Valstybės, yra šian
die pakankamai pajėgūs, kad 
sudrausti veržlųjį bolševikišką
jį agresorių, kad sutvarkyti ka
ro nukamuota Europą ir ište
sėti karo metu Europos tautom 
duotus pažadus bei prisiimtus 
Įsipareigojimus. Jam šiandien 
nėra reikalo meilintis Krem
liui. Todėl mes esame tikri, kad 
Paryžius nebus nei antras 
Miunchenas, nei antras Tehe
ranas, nei antra Jalta ar Pots
damas, o kad jis paženklins 
svarbų etapą Į Vidurio ir Rytų 
Europos išlaisvinimą, be ko pa
stovi taika yra negalima.

Importas Automobiliu 
Iš Anglijos - Mažėja

: Amerikiečiai nėra linkę pirk
ti atvežtų iš Anglijos automo
bilių, nors jie būtų ir pigesni. 
Pereitais metais šioj šalyje bu
vo parduodama pb 2,000 į me
nesį anglų mašinų, šiais metais 
toji skaitlinė nukrito iki pusės.

Lengvieji anglų “Austin” mo
deliai, kurie parsiduoda tik po 
$1,520 irgi neturi pasisekiųio, 
nes mūsų žmonėm Ve atrodo 
per lengvi.. • , .

Partizanų Veikme Lietuvoje 
Prieš Bolševikus Nesilpnėja

Sovietai Nori Gauti 
Bilionų Iš Vokietijos

Konferencijoje

Gegužės 23 diena Paryžiuje 
susirinks Sovietų Rusijos, Jung 
tinių Valstijų, Anglijos ir Pran
cūzijos užsienio reikalų minis
terial kalbėtis apie taiką su\Vo- 
kietija. Šiuose pasikalbėjimuo
se reparacijų klausimas bus 
kiečiausiu riešutu. Sovietai no
ri gauti iš Vokietijos 11 bilionų 
dolerių, plus Įvairias mašinas.

Amerikiečiai, kurie dabar Į- 
deda 1 bilioną dolerių į metus 
Vokietijos atstatymui, nesutiks, 
kad Sovietai tuos pinigus pa
sigrobtų reparacijų formoj ir 
laikytų Vokietiją savo nuolati
nėj ekonominėj kontrolėj. Tuo 
būdu jau vien ant šio punkto 
konferencija gali sugriūti.

A. Siulginskas Dar Esąs Gyvas

Buvęs Lietuvos prezidentas 
A. Stulginskas, kurį bolševikai 
ištrėmė i Uralo kalnus, dar e- 
sąs gyvas. Jo žmonos laiškas, 
gautas Chicagoje, leidžia pada
ryti tokią išvadą.

Konfliktu Buna
!r Tarpe Miestu

Ir Deficitui No Visi Nori 
Nusilenkti

Detroito miestas eina varžy
tinių su priemiesčiu, kuris va 
dinasi Highland Park. Iš to yri 
gana daug ir juoko.

Highland Park miestas an' 
savo rubežių iškabino tokiu 
skelbimus:

“Jūs Įvažiuojate i miestą, ku
riame vra žemesni mokesčiai.”

Ta proga Detroito miesto sa 
i vivaldybė nutarė iškabinti savi 
! skelbimus.

Vienas bus toks: “Jūs išva 
f žiuojate iš Detroito, kur žmo- 
gui ištikro verta gyventi.” 

j Antras skelbimas bus pasvei- 
i kinimas įvažiujantiems ir tok? 
j parašas seka: “Jūs esate vėl 
draugingame ir dinamiškame 
Detroite.”

Užpirko $60,000 Vertės
Penincylino 

Kanados federalinė valdžia 
< paskyrė $60,000 nupirkimui pe
nincylino. Šis vaistas yra ski
riamas kovai su venerinėmis 
ligomis Ontario provincijoj.

Kalbėdamas Apie Širdies 
Ligas, Mirė Nuo Jos

, Dr. Louis Posey, 38 metų, 
dėstydamas apie širdies ligas 
Birmingham, Ala. kolegijoje, 
staiga sukrito ir mirė širdies
atakos pesekoje.

Jung. Valstijos paskelbė karą 
Vokietijai gruodžio 11, 1941 m.
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Austrai Apie Lietuvos 
Partizanu Veikla

Viena, Austrija. — Vienos 
laikraštis “Viener Kurier” ra
šo, kad partizanų skaičius Bal
tijos kraštuose auga diena iš 
dienos ir gali sudaryti jau vi
są armija.

Toji partizanų armija susi
deda iš Įvairių luomų ir pro
fesijų žmonių. Čia sutiksi ir 
inteligentų, kurie pabėgo nuo 
NKVD., čia pilna ir kaimiečių, 
kurie nesutinka su 
kolchozine sistema, 
kuose miškuose pilna 
rie norėdami pabėgti 
randa prieglaudą pas partiza
nus. Lenkai, ukrainiečiai ir net 
vokiečių belaisviai pabėgę iš 
stovyklų gauna prieglauda lie
tuviškuose miškuose.

sovietine 
Lietuviš- 
rusų. ku- 
i vakarus

Dažnai partizanai rusų uni
formose vaikšto po didžiuosius 
miestus visai nerizikuodami sa
vo gyvybėmis, nes turi gerus 
ryšius ir puikius pranešėjus 
net iš vietinių" NKVD skyrių.

Sovietams kova su partiza
nais yra nelengva, nes jie ne
gali panaudoti sunkiųjų gink
lų ir motorizuotų dalinių del 
vietos sąlygų nepalankumo. Be 
to, partizanai yra irgi puikiai 
ginkluoti ir turi pakankamai 
amunicijos.

O vokiečių laikraštis “Nord- 
deuche Zeitung’- prideda. k?d 
Sovietams partizanai pricL .o 
daug bėdos ir sunkumų, nes 
jie veikia nuo Balkanų iki Bal 
tijos ir Odeso ir po visą Ukrai
ną.

Tas laikraštis paduoda pasi
kalbėjimą su vienu ukrainie
čiu, kuris buvęs vieno pogrin
džio laikraščio redaktorių. 
redaktorius pasakoja, kad . * - 
jutęs, jog darosi “karšta”. , •- 
bėgęs Į Lenkiją, perplaukęs O- 
der upę ir atsidūręs pas ame
rikiečius Vakarų Vokietijoje.

Toliau jis pasakoja, kad uk
rainiečių partizanai (U.P.A.) 
1947-48 m. pasidalino i smul
kius vienetus, kurie pasislėpė 
kalnuose dažnai puola bolševi
kų dalinius pridarydami daug 
žalos.

Neretai partizanai panaudoja 
ir Raudonosios armijos unifor
mas ir tada pasiekia net Vini-

Marš. Timošenko - Va
das Baltgudžiu Srities

Išgarsintas karo metu Sovie
tų didvyris, maršalas S. K. Ti- 
mošenko paskirtas Baltgudijos 
apygardos karo vadu. Jo štabas 
yra Minske. Tūlą laiką Timo- 
šenko buvo Stalino nemalonėj 
ir atrodė dingęs, bet pastai uo- 
ju laiku jis vėl atsigriebė ir už
ėmė šią ne taip svarbią vietą.

Bedarbė Padidėjo

Darbo departamento statisti
kos rodo, jog gegužio mėnesio 
pradžioje bedarbė šiek tiek pa
didėjusi ir pralenkė dviejų mi
lionų skaičių. 
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mus su visa dėl savo būsenos, del savo įjaibes h savo vie
tos nepriklausomų valstybių šeimoje kovojančia tauta. Mes 
ryžkiau pajautėme lietuviškojo gyvenimo pulsavimą: ir pali
kusiųjų priešo okupuotoje Tėvynėje mūsų brolių ir seserų ne
rimastį >r vargą, ir deportuotųjų Sibiran kančias, ir skurdžią 
tremtinio nedalią. Tikėdami, kaip ir jie, laisva ir šviesia mū
sų tėvų žemės ateitimi, mes pasiryžome ir įsipareigojome kuo 
galėdami talkinti tiems, kurie garbingai vadovauja lietuvių 
tautai ir jos žūtbūtinai kovai, visomis išgalėmis juos remti. 
Savo pažadą mes ištęsėsime.

Sutikę su džiaugsmu ir viltimi mes palydime į Europą 
grįžtančius Vliko atstovus su dėkingumu ir sustiprėjusiu ryž
tingumu. Mūsų, Amerikos lietuvių, atsisveikinimo žodis jiems: 
Dirbkime ir kovokime! Mūsų kova bus laimėjimu vainikuota!

Entered u second class me t ter OCTOBER 25th, 1929, at the Post 
Office at Chicago, Illinois, under the ACT of MARCH 3, 1879.

Sandara yra Savaitinis Laikraštis, ledžiamas kas Šeštadienis
Sandara yra Organas Amerikos Lietuvių Tautinės Sandaros.
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LONDONE REIKALAUJA 
VILNIAUS

Didžioji Politinė Misterija

Šiandien daugelio diplomatų mintyse kyla klausimas, ar 
Rusai tik laikinai suminkštėjo ar nutarė keisti savo politiką 
visam laikui ir kooperuoti su laisvu 'pasauliu.

Joks diplomatas į šį klausimą negali duoti aiškaus atsaky
mo. Slapti ir necenzuruoti pranešimai iš Vokietijos, tačiau 
meta truputį šviesos ant šios misterijos. Sakoma, kad buvęs 
vokiečių ambasadorius Rudolf Nadolny, kuris pats nėra ko
munistas, pataręs rusams keisti politiką. Nacįolny, vengrų 
kilmės vokietis, yra Bismarck’o politikos pasekėjas, ir siūlo 
glaudų Vokietijos ir Rusijos bendradarbiavimą. Taigi Nadol
ny patarė Maskvai sušvelninti toną su Vakarais ir tuo pačiu 
kalbinti vokiečius jungtis su rusais.

Toliau, jei rusai ištiestų alyvos šakelę Vakarams ir Ame
rikai, tai vakariečiai būsią užmigdyti ir USA. Kongresas ne- 
užgirs prašomų sumų Atlanto Pakte numatytam Europos vals
tybių apginklavimui.

Vokiečiu-Rusu Santarve Ir Kas Toliau & U-

Toliau tuose pranešimuose sakoma, kad Nadolny turėjęs 
pasikalbėjimą ir su vokiečių politikos vadais ir jiems pataręs 
bendradarbiauti su rusais, nes Vokietijos ateitis priklauso nuo 
glaudžių santykių su Rusija.

Jo patarimai paremti tokiais sanpro tavi mals. - ’’ *» -

Jei bus pasirašyta taika, tai Rusija gali duoti vokiečiams 
daugiau kaip alijantai, nes,

1) Rusija kontroliuoja Sileziją ir ją galį grąžinti Vokietijai.

2) Britanija ir USA. ieško rinkų savo produkcijai iškišti, 

ir jei nebus karo, tos dvi šalys visą laiką skraus Vokietiją ir 
norės padaryti iš jos žemės ūkio kraštą. Tuo tarpu Rusija 
turi puikią rinką Kinijoje ir neturi jokių interesų bijoti Vokie
tijos pramonės.

Iš kitos pusės, jei kiltų karas, sako Nadolny, jis turis už
tikrinimą, kad Rusai nekliudys Vokietijos ir naudosis Norve
gijos ir Italijos frontais. Už tai Rusijos ir Vokietijos bendra
darbiavimas yra reikalingas ir naudingas.

To rezultatas buvęs šaltas vokiečių atsinešimas ir į gen. 
L. Clay pasiūlymą įsteigti Vakarų Vokietijos valstybę.

VLIK’o Atstovus Išlydint

Dar, regis, taip nesenai su nuoširdžiu džiaugsmu ir giedrių 
vilčių kupina Amerikos lietuvių visuomenė pasitiko New Yorko 
aerporte iš Europos atskridusius Vliko pirmininką prelatą My
kolą Krupavičių ir Vykdomosios Tarybos pirmininką Vaclovą 
Sidzikauską. Lietuvai gyvenant naujas laisvės sutemas mes, 
lietuviai išeiviai, sveikinome juos kaip amžinai -gyvos ir dėl 
laisvės atkakliai kovojančios lietuvių tautos simbolius, kaip 
Lietuvos išlaisvinimo laidą ir viltį. Atlikę savo misiją Jung. 
tinėse Amerikos Valstybėse juodu rengiasi grįžti Europon. Iš
lydint Vliko atstovus mums pravartu išvesti kad ir suglaustą 
jų lankymosi pas mus balansą.

Vliko atstovų uždaviniai šiame krašte buvo trejopi: poli- 
tiniai-diplomatinei, informaciniai-propagandiniai ir visuomeni- 
niai-tautiniai; jų,tikslas — pagyvinti Lietuvos laisvinimo bylą 
Amerikoje ir sudaryti politines ir medžiagines prielaidas sek- 
mingesniam Lietuvos valstybės laisvinimo darbui. Pirmieji 
dveji uždaviniai apėmė jų kontaktus su mūsų valdžia, su eg- 
ziliniais visų tų tautų, kurios kaip ir lietuvių tauta, grumiasi 
su imperialistinėmis Sovietų Rusijos užmačiomis, ir su Ame

rikos spauda. » * į a HHBIW
Jei dabartinėse sąlygose ir negalima girtis diplomatiniais 

laimėjimais, tai vis tik turime pagrindo pasidžiaugti, kad jų 
sėtoji sėkla krito į gerą dirvą ir kad ji žada duoti gerų vaisių. 
Ypatingai džiugina mus gyvas Amerikos spaudos ir visuomenės 
domėjimasis mūsų kovojančios tautos atstovais ir jų'misija.

Į lietuvių išeivių gyvenimą Vliko atstovų atsilankymas 
įliejo naują gaivinančią srovę. Jie dar tampriau susiedino

Neseniai gavęs iš Lenkijos 
prezidento A. Zaleskio įgalioji
mą sulipdyti ministerių kabi
netą, Tadas Tomaszewski pasi
kvietė savo draugus ir padali
no jiems įvairius “portfelius”. 
Stipresnių lenkiškų politinių 
grupių tremtyje jis negalėjo 
pritraukti Jo paties socialistų 
partija išbraukė jį iš savo tar
po už tai, kad jis užsimanė bū
ti premieru.

Nepaisant į tai, Tadas Toma
szewski pareigas eina toliau ir 
net paskelbė savo politinę pro
gramą, kurioje pirmoje vietije 
stovi grąžinimas Lenkijai Vil
niaus ir Lvovo. Jis taip pat 
reikalauja, kad Lenkijos sienos 
vakaruose pasiliktų netoli. Ber
lyno. ' į

Atrodo, jog lenkams daugiau 
rūpi svetimų žemių pasisavini
mai, negu pasiliuosavimas iš 
raudonų maskolių jungo.

ŠTAI KOKIE NEPAPRASTI
DALYKAI ATSITINKA 
ISPANIJOJ

Komunistų Partijos oficiozas 
Maskvoj “Pravda” kaltina “A- 
merikos imperialistus” kad tie 
išardę didžiuosius vokiečių fa
brikus ir montuoja juos Ispa
nijoje.

Toliau laikrašty rašoma, kad 
amerikeičiai turi pilną tų fabri
kų kontrolę.

Sakoma, kad tokiu būdu per
kelta jau Messerschmidt’o, 
Junkers’o ir Mauser’io didžio
sios įmonės. O tūkstančiai Hit
lerio specialistų ten dirba ir vis 
ieško naujų ginklų karui vesti.

“Pravda” baigia straipsnį, 
kad dvidešimts Franco divizijų 
yra apginkluotos su vokiečių 
tankais “Tiger”. Daugiau kaip 
50,000 nacių kareivių yra Ispa
nų armijoje. Gi Lenkų fašistų 
daliniai, ' dalis gen. Anders’o 
armijos, perkeliami į Ispaniją.

Šie visi pasakymai, žinoma, 
yra išlaužti iš piršto. Skelbda-

Londone Mirė Pranas 
Gielgudas, Kilęs Iš 
Lietuvos Aristokratu

Jo Tėvas Apleido Lietuvą
Pradžioje Pereito Šimtmečio

Šiomis dienomis Londone mi 
rė Pranas Gielgudas, 88 metų, 
kurio trys sūnai yra plačiai ži
nomi Anglijoje ir jos domini
jose. Lewis pagarsėjo kaipo 
poetas, Vala rašytojas ir Jonas 

‘gabiausias Shakespearo veikalų 
aktorius.

Velionio Prano Gielgudo tė
vas Antanas Gielgaudas buvo 
kilęs iš Lietuvos iš Lietuvos ir 
artimai giminingas Tiškevi
čiams bei Šemetams. Napoleo
nui atvykus į Lietuvą, Giel
gaudas įstojo į jo armiją, o po 
nelaimingo žygio į Maskvą, pa
sitraukė į Prancūziją. Iš ten jis 
vėliau iškeįiavb į Angliją, kur 
ir apsigyveno.

Anglų spauda, paminėdama 
Prano Gielgaudo mirtį, primi
nė ir jo tėvo lietuvišką kilmę. 

mi tokias nesąmones, bolševi
kai tikisi sulaikyti amerikie
čius nuo susitarimo su Ispani
ja apsigynimo klausime.

IŠ DIDELIO DEBESIO 
LABAI MAŽAS LIETUS

Taip vadinamas “Žmogaus 
Teisių Apsaugojimo Bilius”, 
kurį taip iškilmingai paruošė 
Jungtinių Tautų komisija, su 
p-nia Eleonor Roosevelt prieša
kyje, gali pavirsti į paprastą 
archyvinį dokumentą.

Vėliausi pranešimai iš Lake 
Success, N. Y. rodo, jog tas 
Čarteris, kuris garantuoja žmo
nėm žodžio ir spaudos laisvę, 
kuris užtikrina apsaugą nuo 
politinių persekiojimų, bus pri

valomas tik tiems, kurie tą 
čarterį pasirašys. Bet ir pasira
šiusiems tų principų vykini- 
mas nebus privalomas.

Taigi, suvedus galus su -ga
lais, tas didysis užsimojimas 
nueina niekais. Sovietų Rusija 
nebus varžoma praktikavime te 
roro ir žmonių smaugimo savo 
teritorijoj ir okupuotose šaly
se.

Šienelį Grėbiant
Dar ne išaušo šviesi aušrelė, 
Dar netekėjo giedri saulelė, 
Į lanką teikia man keliauti 
Ir žalią šieną piauti.

Dar neišvariau nei pradalgėlio, 
Dar nenuguldžiau aš žolynėlio, 
Pamačiau einant mergelę dailią, 
Nuniuojant dainą gailią...

Sustok, mergele, dar anksti yra, 
Dar nuo žolelės rasa nebyra; 
Tu su saulute pievą dabinsi 
Ir širdį man raminsi...

Skubu į darbą, mielas berneli, 
Rankoje laikau naują grėblelį; 
Savo darbelio, aš neatliksiu, 
Jei pas tave paliksiu...

Toli dar pietūs ir vakarėlis, 
Piaut vos pradėjo tavo tėvelis; 
Šienelis gali lankoje džiūti, 
O tu-su man pabūti.

Skaisti saulutė aukštyn iškilo, 
Ir vieversėlio giesmė nutilo;
Spinduliai žaidė, aplink mirgė

jo.
O jiedu sau kalbėjo.

Jumoras
Skirtumas Taupymas Moka Gerus Dividendus

— Ponas teisėjau, važiuoda
mas automobiliu aš nebuvau 
girtas, tik truputį įsikaušęs...

— O, tai jau kitas dalykas. 
Teismas atsižvelgs į tai ir vie
toj nubausti jus vienu mėnesiu 
kalėjimo, pasitenkins tik 30 
dienų.

Mados

Žmona: — Dabar suknelės I
yra daug trumpesnes, negu bu
vo iki šiolei. Man būtų reika
linga bent dviejų...

Vyras: — Ach, brangioji, pa
lauk metus laiko ir senoji ma
da vėl sugrįž.

f Meilės ir kosulio nepaslėpsi

PER MANO 
KOŠTUVĄ

Kaikurie amerikiečiai prade
da tikėti, jog “šaltasai” karas 
su Rusija užsibaigs tuojau, at
ėjus šiltesniam pavasariui.

Būtų gerai, kad taip viskas 
išeitų, bet gali atsitikti ir to
kių šposų, kad užklupus vasa
ros karščiams atsiras ir “karš- 
tasai” karas, prie kurio Maskva 
ruošiasi.

Garsus anglų chirurgas Sir 
Oglivie duoda patarimą kaip 
apsisaugoti nuo širdies ir skil
vio ligos; kaip būti laimingu 
šeimyniniam gyvenime ir kaip, 
pagaliau, sulaukti šimto metų 
amžiaus.

J Visa kas esą reikalinga, tai 
vengti persidirbimo, gilaus gal

• vojimo ir rūpesnių.
Pradėkite tą praktikuoti, y- 

£>ač kuomažiausiai rūpinantis 
apie pašalinių žmonių reikalus.

Sporto aikštėje viena mote
rėlė klausia stovinčio vyro:

— Kodėl jie visi taip smar
kiai bėga?

— Nes kas pirmas nubėgs, 
tai gaus sidabrinę taurę.

— O likusieji?
— Nieko negaus.
— Tai ko gi jiems bėgti už 

dyka?

Plungėje, Žemaitijoje, buvo 
suruoštas mitingas. Kalbėtojas 
ėmė šaukti:

— Amerikoje darbininkai ir 
fermeriai badauja; jie gyvena 
kapitalistiškam pragare...

— Bravo, bravo! — surinka 
keletas balsų. K

— Dar ir pas mus yra tokių 
buožių, kurie giria Ameriką, 
tą vergijos kraštą. Tokius liau
dies priešus reiktų kuogreičiau- 
siai išsiųsti lauk... į Sibirą!

Sustojus pliauškimams, vie
nas žmogelis pakilo iš vietos ir 
sako:

— Aš manyčiau, kad tuos 
buožes reiktų išvaryti ne į Si
birą, bet į blogesnį kraštą... 
Amerika.v

Išminčių knygose yra užra
šyta:

“Neverta per daug jaudintis 
del kritikų užsipuldinėjimo. To 
kiems kritikams juk niekas dar 
nėra pastatęs paminklo už jų 
‘“nuopelnus”.

Vienas rašte mokintas vyru
kas atsiliepė So. Bostono “Dar
bininke”, pranešant, jog:

“Antrasis Kanados Lietuvių 
Seimas Montrealy iširo, nes 
jis buvo šaukiamas tais pačiais 
pagrindais kaip ir pirmas.”

Taip, taip iširo ir ne del ko 
kito, tik del žmonių kvailumo!

A. L. Katalikų Akcijos pir
mininkas, savo pareiškime spau 
doje, priminė, jog tos akcijos 
fondo tikslas yra: “materialiai 
padėti lietuviams kovoje už ti
kėjimo laisvę, už grąžinimą 
tautos Kristui”.

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
Chartered and Supervised by the United Static, r- 

Government
2202 WEST CERMAK ROAD
PHONE: VIRGINIA 7-7747
VALANDOS: Pirm., Antr., Peikt.—9 v. r. iki 5 vak.

Trečiad.—-9 vai. ryto iki 12 vai. vidurdienio.

—ent

Ketvirtadienį— Val rv+ v 
šeitadienį—9 val * ° .lkl 8 val- vakaro. 
_________ * aL m° lki 1 vai. po Pietų>

niaus, lietuvių tautą ir dabar 
ra pametęs, tartum iš kiŠe- 
niuas, lietuvių tautą ir dabar 
pats nebegali jos surasti. O ko 
Kristus negali, tą siūlosi atlik
ti akcijos fondo pirmininkas!

Tikrai nuostabių dalykų da
rosi mūsų žemės paviršiuje!

Iš Wilkes-Barre, Pa. atėjo 
žinia, jog 70 metų lietuvė Ve
ronika SUknorienė buvo areš
tuota už sumušimą kitos mote
riškės, 40 metų. Pastaroji buvo 
nuvežta į ligoninę, o laimėtoja 
paleista ant $500 užstato.

Pasirodo, jog Pennsylvanijoj 
smarkauja ne vien John Lewis, 
bet ir kaikurios lietuvės senes
nio “stako”.

Sovietinė spauda paskelbė 
naujus davinius apie “kultūri
nę veiklą” okup. Lietuvoje. 
Girdi, sekmadieniais Panevėžio 
miesto vaikai studijuoja tary
binę valdžią ir skaito Lenino 
našlės veikalus.

Ach, tokia kultūra, ištikro, 
dar nebuvo matyta Lietuvoje!

— Eolas.

Šiuo Laivu Yra Atvykę 
Nemažai Lietuvių

Laivas “General Holbrook”, 
'kuris atplaukė į New Yorką, 
atvežė didžiausį skaičių trem
tinių, apie 700. Jų tarpe buvo 
352 lietuviai, reiškia maž daug 
pusė. Žydų buvo 207 “dūšios”. 
Kitus sudarė lenkai, ukrainie
čiai ir kt.

Lietuvių grupėj atvyko prof. 
Kanauka, Dr. Stankaitis, prof.

tėvai

\ Parduotum^- - M V r Ltu Verta5- 
Kiek hs Bn duoWIDem,

vienok *aug<*Cių vaiku < 
tati bent keletą d ias kad 

ateiciav 
auga drauge su 3 ......

Met m 

sako, 

P:

Naujas Telefonas: CAlumet 5-4118

Ozelis, generolai Rėklaitis, ge
nerolas Musteikis ir kiti. Di
džiuma jų apsigyvens ūkiuose.

Amerikiečiu Spauda I u
ri Nemažai Galvosūkiu

Spausdinimo Išlaidos Yra 
Labai Didelės

Ne tik svetimomis kalbomis 
leidžiami laikraščiai, bet ir di
džioji amerikiečių spauda susi
duria šiuo laiku su nemažais 
“klapatais”. American Newspa
per Publishers* Association su
važiavime New Yorke buvo 
pareikšta minčių, jog jokis biz
nis šiandien nesusiduria su to
kiom sunkiom problemom, ku
rios sukelia galvos ir širdies 
skausmus, kaip laikraščių lei
dimas. %

Išlaidos visame kame didėja, 
bet ne krinta. Kaikurie laikraš
čiai esą priversti likviduotis ar
ba susilieti su kitais.

Logika

Žmogelis iš pat ryto sėdi prie 
vieno ežero, įmetęs meškerę į 
vandenį. Priėjęs prie jo ūki
ninkas sako:

Tamsta be reikalo eikvoji 
laiką. Šiame ežere nebėra žu
vies.

• ~ KaiP tik jūs klystate. Aš 
dar nepagavau nei vienos, tai 
reiškia, jog ten dar turi būti.

Šviesos greitis siekia 186,300 
mylių į valandą. Mūsų orlaiviai 
toli gražu nesumušė šio rekor
do.

• Kiekvienas, kuris kas savaitę arba kas mėnesį taupo nors 
truputį, — taupo planingai.

• Taupyti reikia įprasti. Taupyk nors mažai, bet reguliariai.

• Nuo 1905 metų kiekvienam taupytojui Mutual Federal 
Savings moka gerus dividendus du kariu į metus.

• Kiekvieno taupytojo sąskaita apdrausta iki $5,000 per 
Federal Savings and Loan Ins. Corp, nuo 1935 metų.

• Pradėkit Taupyti Šiandien!
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Labdarybė Pagal Nuožiūros 

Viename pietinių valstijų 
miestuke protestonu dvasiškis 
sutinka kataliku kunigą ir sa-

— Mes pradėjom griauti se
na savo bažnyčią ir statysim 
naują. Parodymui krikščioniško 
solidarumo galėtum ir tamsta 
paaukoti šiam tikslui.

Katalikų kunigas pagalvojo 
ir paskiau* taria:

— Asmeniškai aš sutikčiau, 
bet tunu pirma pasiklausti vys
kupo. ar jis užgirs tokį mano 
žingsnį.

Praėius savaitei laiko protes
tonu dvasiškis gauna laišką ir 
čekį, sumuje $50. Laiške psaky- 
t3Z

“Vyskupas neužgyrė aukos 
naujos jūsų bažnyčios staty
mui. Todėl siunčiu pinigus tik 
jūsų dabartinės bažnyčios nu- 
grivimui.

Bites Buto Užpuolusios
Pasažirinį Orlaivi

Skridęs iš Amsterdamo į Lon 
dona pasažierinis orlaivis ga
beno ir keletą avilių su bitė
mis. Aviliai nebuvo tinkamai 
uždaryti ir bitės išlindusios 
lauk, puolė ant keliauninkų? 
Pastarieji gynėsi visokiomis 
priemonėmis, bet be pasekmių. 
Daugelis buvo Įgelti ir nusilei
dus orlaiviui Londone teko 
šauktis gydytojų pagelbos.

Anglai Saugo Vokiečius
Nuo Erzinančiu Filmu fe fe

Anglų administracija uždrau
dė rodyti savo zonoje, Vokieti
joje, amerikiečių filmą “Niu- 
remberg”, kuriame vaizduoja* 
ma naziu karo prasikaltėlių tei
smas. Panašiai * uždrausta -rody
ti ir prancūzų filmą “Les Mau- 
dits” (Prakeiktieji). Anglai aiš
kina, jog tokios filmos bereika
lingai erzina vokiečius.

Atsilygindami anglams,ąme- 
rikiečiai ir prancūzai uždraudė 
rodyti savo zonose krutamą 
paveikslą “Paskutinė Naktis”, 
kuris buvo pagamintas Ham
burge ir perėjo anglų cenzūrą.

Napoleono Karai Išplatino 
Europoje Bulves

Populiarės prie valgio bulvės 
išsiplatino Europoje palygina
mai nelabai seniai. Bulvių tė
vynė yra Prancūzija ir Chili, 
kur jas vadino “patata” Gar
sus anglų ir keliautojas Fran
cis Drake atgabeno jas į Angli
ją pradžioje 16-to šimtmečio.

Prancūzai išpopuliarino bul
ves tik 1785 metais, kai chemi
kas Parmantier ištyrė jų ypa
tybes ir gudriu būdu įpiršo 
žmonėms. Napoleono kareiviai 
išplatino bulves Vokietijoje, 
paskiau Austrijoje ir Lietuvo
je.

Tas Jo Nesujaudino

Garsaus rašytojo Tasso drau
gai vieną syki ėmė pasakoti a- 

• pie tūlą kritiką, kuris skelbiąs 
visam pasauliui piktus dalykus 
apie jį.

“Tegul jis kalba”, atsakė Tas
so, “jo piktumas manęs nejau
dina. Daug geriau yra kuomet 
jis pasakoja visam, pasauliui 
piktus dalykus apie mane, ne
gu kad visas pasaulis kalbėtų 
jam blogai apie mane.”

Tuo Būdu Jie Tikisi Išrišti
Rasinę Problemą

Priešininkai maisimui juodu- 
i su baltais Kansas City, Kan

, sutvėrė organizaciją, kuri 
įdys prašalinti juodukus iš 
tųjų tarpo ir paskirti jiems 
•ia nors vieną valstiją pie
šė. arba išgabenti tuos į kitą

Lietuvių Spauda Giliai 
įvertinama Tremtyje

Ką Rašo Vienas Buvęs 
Amerikietis, o Dabar D.P.

New Haven, Conn. — Prieš 
savaitę laiko gavau laiška iš 
vienos tremtinių šeimos Vokie*- 
tijoje. Tai šeimai aš pasiųsda- 
vau maisto pakiukus, į kuriuos 
įdėdavau kelius “Sandaros” nu
merius. Atsakymuose buvo pa

žymima, jog gauta maisto ne 
tik kūnui, bet ir sielai. Viena
me jų laiške pasakyta:

i “Begalo apsidžiaugėm pama
tę mūsų seną ir šeimos mylimą 

> laikraštį “Sandarą”, kurį jau 
ilga laika nebuvau skaičiusi. 
Matote, mano brolis Vladas 
Adomavičius buvo nuolatinis 
“Sandaros” korespondentas ir 
nuoširdus sandariečių gerbėjas. 
Tuo metu “Sandara” buvo nuo
latinė mūsų namų viešnia.”

Taip rašo Trimakienė-Ado- 
mavičiūtė, iš Memmingen, Vo- 

ikietijos. Ji taip pat siunčia ko- 
geriausių linkėjimų visiems 
sandariečiams.

— Mrs. Agnes Pilvelis.\

Tokie Dalykai Retai 
Pasita’iko Ir Farmoje

Brigemon, Mich. — Petras 
Rimkus, kuris turi 100 akerių 
farmą, neseniai nusipirko viena 
karvę, kuri pasirodo buvo ligo
ta. Po dviejų dienu ji pastipo. 
Ne gana to ji užkrėtė ir šešias 
kitas karves, kurios taipgi su
sirgo ir jas teko sunaikinti.

Laumės Juosta Turinti 
Visai Kitokį Vardą

Tikrasis Vardas Esąs
, "Lietšviesa" . „ ,

| —.s------- 1 ” į . ;,
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'Neseniai “Sandaroje” ikoksl 
ten “Alfa” parašė straipsniuką 
“Liaudies Pažiūros į Laumės 
Juostą”.' Parašyta gerai"," tik 
gaila, kad- tur būti pats ar pati 
“Alfa” nežinojo tikro vardo. 
Tai nėra jokia juosta ar rykštė, 
o tik lietšviesa,. kuri atsiranda, 
kuomet saulės šviesa perkerta 
krintant, lietų. Del to ir tas 
reiškinys vadinasi “lietšviesa”.

Sykį mano tėvas yra sakęs: 
/‘O ’.tai mergelė skaisti kaip 
lietšviesa!” Mergelėms, žinoma, 
tas labai patinka. Nuostabu, 
kad ir Lietuvos vėliava labai 
panaši tai šviesai debesyse. Ir 
nors bolševikai sunaikino Lie
tuvoje tą vėliavą, bet jie nieko 
negalės padaryti su panašia 
jai lietšviesa.

— K. Valionis, 
Hartford, Conn.

Keletas Žinučių 
Iš Musų Apylinkės

Prakalbos Pavyko Gerai;
Surinkta $101. Auku*

Balandžio 22 dieną š. metų, 
Woodrow Wilson Mokyklos Au 
ditorijoj Binghomtono Lietuvių 
Taryba buvo suruošus prakal
bas VLIK’o pirmininkui prel. 
M. Krupavičiui.

Susirinkimą pradėjo A. Lė- 
pa ir paaiškinęs vakaro tikslą 
pakvietė pirmininkauti kun. E. 
Krancevičių. Pastarasis pasvei
kino garbingą svečią ir pakvie
tė jį kalbėti. Prel. M. Krupa
vičiaus kalba buvo gana įspū
dinga, jaudinanti ir patriotin- 
ga. Aukų surinkta $101.20. Jos 
pasiųstos Amerikos Lietuvių 
Tarybai, Lietuvos gelbėjimo 
tikslams. — A. Lėpa.

Trumpas Žvilgsnis 
Į Žagarės Praeitį

Miestukas Pagarsėjęs Savo 
Dideliu Malūnu ,

Žagarės miestukas yra pačio
je Žemaitijos širdyje. Jame iki 
/'pereito karo stovėjo didelis vė
jo malūnas, kuriam lygaus gąl 
nebuvo visoj Žemaitijoj. Tas 
inalūnas buvo pastatytas bau
džiavos laikais, kai apylinkės 
'žmonės dirbo tik už maisto ga
balėlį. Sunkūs akmenys buvo 
užtraukiami rankomis į malū
no viršūnę.

Užsilikę užrašai rodo, jog Ža
garė buvo svarbiu • prekybos 
centru jau 16-tam šimtmetyje. 
Iš užsienio atveždavo geležies, 
druskos, pipirų, gelumbės ir 
šiaip visokių išdirbinių. 1796 
metais Žagarėje būta 40 krau
tuvių, dvi karčiamos, mokykla, 
bravaras.

Vėliau, rusams šeimininkau
jant, šio miestelio biznis pakri
ko. Už tai, vietoje jo, atsirado 
atsirado kontrabanda. Slaptais 
keliais buvo gabenama iš Prū
sijos arbata, spiritas ir kitokie 
dalykai. Zagariečiai turėdavo 
slaptus sandėlius, kuriuose kon 
tranbanda buvo slepiama.

Anglai Numušė Savo
Automobilių Kainas

Importuojami į Kanadą ir 
Jungtines Valstija anglų firmų 
automobiliai tapo nupiginti 

“BOTTLENECK WIRING’’
in your home of the future

Kai jūs budavojate arba pertaisote savo namą, prisiminkite, kad ry
tojaus pasaulis taps elektrikiniu pasauliu. Permažai Įjungimų ir ne
ganėtinas vielų suvedimas susiaurina elektros laisvą vartojimą dau
geliui įrankių, kurie palengvina namų prižiūrėjimą. Planuokite da
bar ganėtiną vielų įvedimą, kad turėtumėte progą gėrėtis elektrine 
ateitimi.

Elektra suteiks lengvesnį ir patogesnį gyvenimą jūsų namuose negu 
kitas koks nors būdas. Ganėtinas vielų suvedimas yra jums užsikri- 
nimas, kad visi smagumai ir patogumai, kokius tik elektra gali su
teikti, bus jūsų kada tik bus rei
kalas. Jūsų naujame name privalote 
“būtinai” suvesti ganėtinai vielų. 
Skirtumas tarpe ganėtino paprasto 
suvedimo vielų bus nežymus kaš
tais. Kaštuoja truputį daugiau, bet 
už tai suteiks jums daug pirmeny
bių. Ateity, kai prisidėsite daugiau 
naujų elektros prietaisų, kurie bus 
galima "gauti, jūs turėsite naudą iš 
savo permatymo. Jūs džiaugsitės, 
kad suvedėt ganėtinai vielų.

♦BOTTLENECK 

WIRING means; 
Not enough outlets 
Too few circuits 
Wire too small 
Not enough switches

COMMONWEALTH EDISON COMPANT,
X 1 T

LINKSMIAUSIA UŽEIGA BOSTONE, TAI YRA

SOUTH BOSTON CAFE
V. BALIUKONIS, Sav. '

Šioje Puošnioje ir Didelėje Įstaigoje Galite Pasirinkti 

Geriausių Gėrimų ir Linksmai Laiką Praleisti

SOUTH BOSTON CAFE

260 Broadway So. Boston, Mass.

I ---- '■ . —. <r=

Telefone SOU. 3141

BORIS BEVERAGE CO
JUOZAS ARLAUSKAS, SAVININKAS

PRISTATOM TONIKĄ ir VISOKIOS RŪŠIES ALŲ 
BALIAMS, VESTUVĖMS ir VISOKIOMS KITOMS 

PRAMOGOMS Į NAMUS IR Į SALES.

VISAIS REIKALAIS KREIPKITĖS PRIE

BORIS BEVERAGE CO.

s 220 E Street So. Boston. Mass, n

nuo $100 iki $250. Populiariškos 
mašinos Austin tipo dabar kai
nuos tik $1,645. Puošnesni ir 
didesni automobiliai parsiduos 
po $1,895

Dėkoja Už Gautą 
Maisto Siuntinėli

Laiškas “Sandaros" Redaktoriui

Prieš kurį laiką gavome iš 
“Sandaros” maisto siuntinį. Te
ko patirti, kad šį siuntinį mums 
pasiuntėte tamsta.

Mano mamytė ir aš esame 
Tamstai nuoširdžiai dėkingi, 
nes tai buvo tikrai vertinga 
dovana mūsų Velykų stalui. 
Ypač šiose varganose D.P. kla
jonėse.

Tikimės kad tie nedatekliai 
greit pasibaigs, nes mamytė 
jau išvyko į emigracinę sto
vykla, o ir aš tikiuosi birželyje 
plūduriuoti vandenynu į JAV.

Dar kartą Jums dėkingas,
— Juozas Toliušis.

Svarbiausios Knygos

Tūlas amerikiečių laikraštis 
išsiuntinėjo ankietas užklau
siant: “Kokia knyga yra dau
giausiai paveikusi į jus praei
tyje?”

Vienas milionierių atsakė 
taip:

“Aš įvertinau dvi knygas, tai 
virimo knygą, kurią paliko mo
tina, o antra, tai čekių knyga, 
palikta tėvo”.

Ir akla višta randa grūdą.

B ALF. Pradeda 
Savo Vajų

Mūsų Visuomenės ir
Draugijų Žiniai

Kadangi tremtyje dar vargs
ta daug tūkstančių lietuvių, ku
rie dėl Įvairių priežasčių ar 
sveikatos negali arba ir visai 
negalės išvažiuoti, jų šelpimui 
BALF’as* nutarė pravesti vajų. 
Tam tikslui ir Chicagoje yra 
sudarytas Vajaus Komitetas, 
kuris atidarė savo raštinę 6816 
S. Western Ave., Chicago 36, 
Ill., telefonas: GRovehill 6-9858.

Raštinė bus atidaryta gegu
lės,. birželio ir liepos mėnesius 
darbo dienomis nuo 10 v. ryto 
iki 9 vai. vakaro. Raštinėje yra 
priimamos BALF’ui aukos ir 
duodamos informacijos tremti
nių imigracijos ir šalpos reika
lais .

Vajaus atidarymas bus gegu
žės 15 d., 2 v. po pietų, Dariaus 
Girėno salėje, 4416 S. 'Western 
Ave., kur bus išpildyta graži ir 
Įvairi programa.

. — Vajaus Komitetas.

Kiti Gamina Lietuviškus 
“Koldūnus"

Lenkų restoranai Amerikoje 
dažnai garsina lietuviškus py
ragaičius ir “koldūnus”. Girdi, 
šie valgiai pagaminti taip, kaip 
būdavo daroma Lietuvoje. Įdo
mu tačiau, ar patys lietuviai 
dar apie tai atsimena? Gal ku- 

i ri šeimininkė ir paaiškintų a- 
I pie tai?

Gaila, kad lietuviai Ameriko
je neiškelia aikštėn nieko nuo- 
savaus. Juk mūsų motinos ir 
senutės mokėdavo pagaminti 
visokių originalių “patrovų”, 
kurias pasisavino kiti ir iki 
šiam laikui jas vadina lietuviš
kais vardais.

NEW YORK'O 
< 2 i n i o s
Bacevičiaus Muzikos Klubo 
Koncertas—Paroda New Yorke

Prof. Vytauto Bacevičiaus 
Muzikos Klubas rengia 17-tą 
puikų koncertą ir Tapybos Pa
rodą New Yorke Common 
Council For American Unity 
salėje, 40 East 40th Si., šešta
dienį, Geg. 14 d., 8 val. vak.

Programoje dalyvaus sekan
tieji artistai: Žymiausias Lie- 
uvos čelo virtuozas Mykolas 
Saulius, pirmaeilė Amerikos 
dainininkė Dorothy Chapman 
ir pianistas-komp. Vytautas Ba 
cevičius. 

j .
Be to, bus įžymių Amerikos 

artistų Tapybos Paroda, kurio
je dalyvaus ir lietuviai, o jų 
tarpe puiki tapytoja Aleksan
dra Merker.

Po programo bus užkandžiai. 
Įžanga tik $1.

Lietuviai kviečiami gausiai 
susirinkti ir pasidžiaugti savo 
meno pojėgomis.

Kaip Išsilaikydavo

— Jonuk! Užtenka lakstyti, 
laikas eiti gulti. Kai aš buvau 
tokia kaip tu, tai eidavau mie
goti sykiu su vištom!

— O kaip mama išsilaikyda
vai ant Jaktos?

Trumpa Paskola
Ka imiečių Diplcr a4 į j a

Baltramiejus buvo žinomas 
visoje apylinkėje kaipo šykš
tuolis. Sykį grįždamas iš ker
mošiaus, jis sutiko kaimyną, 
kuris nešė ant savo pečių pen
kiolika svarų vinių. Kaimynas 
sako:

—»• Ach, man reikalinga pora 
desėtkų litų. Ar negalėtum man 
pastkolinti jų?

Baltramiejus buvo linkęs pa
skolinti, bet paklausė kokį už
statą jis duotų.

— Tai lengvas klausimas — 
atsakė kaimynas. Gali paimti 
šiuos vinis, o kuomet grąžinsiu 
pinigus, tu juos man atiduosi.

Baltramiejus padavė 20 litų 
ir pasiėmė vinis. Jiedu tęsė 
kelionę toliau, bent šešetą kilo
metrų. Saulė samrkiai kaitino 
ir Baltramiejus gerokai supra
kaitavo. Besiartinant prie kai
mo, kaimynas sako:

— 'Aš apsigalvojau, jog tų 
pinigų man nebereikės; štai ta
vo paskola, o man sugrąžink 
vinis.

Baltramiejus tik antrą dieną 
dasiprotėjo apie kaimyno šposą.

Naujos Anglijos sritis apima 
šešias valstijas: Maine, Ver
mont, Massachusetts, Rhode 
Island, New Hampshire ir 
Conecticut.

Pirmutinis laikraštis J. V. pa
sirodė Bostone, 1704 metais.

LIETUVIŠKA UŽEIGA 
SO. BOSTONE

CLEM’S TAVERN
K. Sabeiskas, Sav.

117-121 A. STREET
So. Boston. Mass.
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SANDARA

KAIP SUSTIPRINTI LIETUVIŠKA 
VEIKIMĄ TOLESNEI ATEIČIAI? ‘

Lietuvos Vaizdai New Haven, Conn
Klausimas. * Mums Rūpi

Dažna Amerikos lietuvių pa
sikalbėjimų tema, kuri, deja, 
visados pasilieka kaipo opus ir 
neišsprendžiamas klausimas, bū 
na maždaug tokia: kas gi bus 
su lietuvybe Amerikoje, kai iš
nyks senoji karta? JLietuviškos 
organwacįjos, kurios dešimtme
čiais tvėrėsi sunkiomis sąlygo
mis pasišventusių šiam darbui 
lietuvių turės užsidaryti, jų įsi
gytas turtas, kuris dažnai 
čiuojamas milionais pereis 
žinia kieno rankas.

skai- 
i ne

Laikraščių redakcijos 
nuimti savo iškabas, nes 
viškų laikraščių nebus nei kam 

visa tai 
lietuvių 
lietuvių 
Ameri- 

savo e-

turės 
lietu-

mažiausia’ panaikino juose gė
dinimas! kalbėti viešose vieto
je lietuviškai. O iaf* fatr hfbai 
daug. Bet yra ir' kurie 
susidraugavę sib aairjtns atei- 
viais per 
sidomejįoaą-

gaite issirets^i;,.,,^^^  ̂
jūs, tremtiniai,♦ai.4ūetuitw«ttwr ; 
važiuosiu, kai ji
pasižiūrėti kas t&t.sper- kraštas, 
kurį jūs taip

Taigi eikime prie į
lietuviško jaunimo, susidrąu- i 
gaukime su juo ir kalbėkime 
lietuvišku reikalu: Žinoma, Jei
gu ieškosime tarp jų vien' tik r 
savo pasaulėžiūros žmonių, o : 
mums priešingas peekiosime, 
(kas, deja, ligi šiol labai priim
ta) tai nieko iš to neišeis. Tas 
ne tik kad nereikalinga, bet ir 
kenksminga. Meskime tai į

Lietuva, kai aš tave tariu, 
‘Ausyse naidi. laimės gandas.

^iburių, 
Biu^.^ada^iriiai’ ii* legendos)1* 

Gintaras, sula, midus, medus, 
ttka, 

Ir lietuvis laisvas išdidus

Aukurų aukštuose < pagojuos

.ša&iĮJiys
°did* Mgą’

Ir girdžiu galingam jo balse:
—• ibiętųyą ~ septynios*aukso

' 'saulės!**
K^r^žgęs 'tėvynė širdyse — 
Tuščias ir beprasmis šis pasau-

B. Brazdžionis.

MARGI NUOTIKIAI
WORCESTER, MASS.

ša- Prasideda Piknikų Sezonas

TRUMPOS
ŽINIOS

Ką Svarstė Ir Nutarė 
Sandaros 2-ro Apskr 
Valdybos Sueiga

kariene. Dėkodami p-nams Vo- 
ketaičiams už vaišes 
gišką malonumą, visi 
•į namus.

Agnes Pilvelis,

ir drau- 
išsiskirstė

sekretorė.

Argentina Ima Nagan
Kraštutines Partijas

i iKGs karo 
imrna dldži 
nius už gar 
a Douglas J

ALT. Sandaros 2-ro apskri
čio valdybos narių susirinki
mas įvyko balandžio 10 d., p-nų 
Voketaičių namuose, 17 Irving 
St., New Haven, Conn.

Posėdy dalyvavo šie valdy
bos pąriai; pirm.' Antanas Či
rentas, iš Waterbury, Cann., 
vice-pirm. P. Remeika, Bridge
port, Conn., ižd. B. Vedeikis, iš 
Hartford, Conn., sekr. Agnes 
Pilvelienė, iš New Haven, Ct., 
iždo globėjai: Jurgis Trečiokas 

’ir Jonas Čeponis; organizato
riai: Agota Voketaitienė ir P. 
Remeika; Piknikų rengimo ko
misija: P. Poškus, A. Brinius, 
A. Orantas.

Mokslo
Kampelis

Istorines Vietos Aplink Kauną

ir jo apylinkės 
Lietuvos avan
su jos vakarų 
visumet galėjo

nauja•r c

visos

mat 
tu n 
ir t

Pagal neseniai priimtą 
Argentinos konstituciją 
ektremistinės partijos argenti- pė 
no j e yra uždaromos. Reiškia ne-. 
galės veikti viešumoje komu-1 
nistų ir nacių partijos.

Nori Suvaržyti Divorsų Gavimą

leisti nei kam skaityti, 
turės būti nurašyta į 
tautos nuostolius, o 
tautiniam susipratimui 
koje, kaipo baigusiam
poką, turės būti padėtas taškas. 
Kodėl?

štai vienos labdaringos or
ganizacijos susirinkime atsisto
ja senukas ir susirūpinęs kal
ba, kad kai kurios šios organi
zacijos kuopos jau beveik ne
berodo gyvybės ženklų, nes nė
ra kam dirbti; kad neesant žmo 
nių sunkėja bet koks veikimas. 
— “Mes po truputį išmirštam^, 
o mūsų vaikams mūsų darbas 
neįdomus: jie ėjo angliškas 
škūles”, jie yra amerikonai, jie 
ir lietuviškai nelabai nori šne
kėti. Kas perims mūsų svetai
nes. mūsų pinigus ir kitokį tur
tą, kai mes numirsime?” Nei 
vienas i ši klausima nerado at
sakymo.

Kai dėl to kaltas?
Suprantamas dalykas, kad 

jaunoji Amerikos lietuvių kar
ta pirmoje vietoje yra ameri
konai ir stengiasi būti gerais 
amerikonais o apie Lietuvą ži
no dažniausiai tiek, kad ten bu
vo didelis vargas ir kad jinai 
dabar vėl po ruskiais. Jie žino, 
kad jų “dad” ar “ma” yra dzū
kai ar žemaičiai, kad darbuo
jasi prie tokio tai susivieniji
mo, bet jiems neįdomu, nes ten 
vien seniai ir senės susirenka, 
o pagaliau kam- tas susivieniji
mas? Ir amerikonišku užtenka.

Skaudu, bet faktas, kad jau
nimas lietuviškose mokyklose, 
jeigu tokias lankė, beveik visai 
neturėjo progos pasisemti šiek 
tiek lietuviškos dvasios ar pra
mokti lietuvių kalbos. O ką ga
lėjo jiems duoti tėveli, kurie 
atvyko iš pavergtos, užguitos 
ir skurstančios Lietuvos, kur 
lietuviško “anei rašto, anei dru- 
ko” nebuvo. Jų nei kiek nega
lima kaltinti, nors kai kas tai 
ir mėgsta daryti. Lietuviškos 
jaunimo organizacijos savo vei
kimą reguliuoja irgi ne iš lie
tuviško patriotizmo taško, bet 
vietinių interesų ir vienokios 
arba kitokios idealogijos pa
grindais.

Taigi šių faktų šviesoje visų 
akys krypsta į naujai atvyks
tančius emigrantus. Vietiniai 
lietuviai laukia, kad jie prisi
dėtų prie jų veikimo ir užpil
dytų retėjančias eiles ir skun
džiasi, jeigu pa^arieji delsia.

Šventa pareiga, kad naujai 
atvykę prisidėtų prie bendro 
darbo ir žygiuotų pramintais 
takais, padėdami juos gerinti 
ir tobulinti. Bet naujų ateivių 
permažai, jie vien tik savo pri
sidėjimu jokiu būdu neišriš čia 
iškeltos problemos. Išeitį 
tų ieškoti kitur.

Turbūt ne vienas jau 
bėjo, kokius rezultatus
naujai atvykusio lietuviško jau
nimą susibičiuliavmas su jau
naisiais lietuviais amerikonais. 
Jie kalbėdami į juos gryna lie
tuvių kalba% pasakodami apie ' 
Nepriklausomybės laikais at
siektus laimėjimus, apie lietu
viškas mokyklas, Lietuvoje klės 
tėjusį kultūrinį gyvenimą, įžie
bė jų dvasioje kažką, kas mažu

reikė-

paste- 
atnešė

per 
ke-

Gal kai kam tai atrodo 
daug kietas ir neįkandamas 
valas. Galbūt. Bet kąskime ir 
perkasime. : ,

Susidraugavę su vietiniu jau
nimu kvieskime juos kartu į 
lietuviškų draugi jų-organizaci- 
jų susirinkimus, tegul pasiklau 
so, išgirsta, kas jų tėvų jau yra 
padaryta ir kas dar turi būti 
padaryta. Jeigu vienas iš jų nu
mos ranka, kitas susidomės ir 
Įsitrauks į bendrą darbą. O ta
da ir 
kuom

Lietuvai Remti Draugijos 1- 
■mo Skyriaus piknikas įvyks 
gegužės 15-tą dieną, Lietuvių 
Piliečių Klubo vasarnamy — 
“Bungalow”.

Sandaros 16-tos kuopos me
tinis piknikas įvyks birželio 
5-tą dieną, 1949 m., Babrausko 
darže, Leicester, 
piknike dalyvaus 
to “Drum Corps” 
būgnų orkestras.

P-nai Audėnai iš Bostono 
pasakys kalbas mūsų piknike. 
Dalyvaus ir iš Europos tik ką 
atvykę tremtiniai'. Bus visokių nuo trijų iki 8-tos vai. vakare, 
įvairumu šokiams gros puiki'S Įžanga į parką tik 50 centų.

ar
Buvo pakeltas 
reikalinga šiais

lietuviškos gretos bus 
papildyti.

— J. Voldemaras

Ant Varstoto
Rašo Dr. ALBINOS

Apie Laikraščius

'tcūko

Mass. Šiame 
veteranų pos 
— trimitų ir

2-ro apskričio pirmininkas A. 
Orantas pradėjo posėdį trečią 
vai. popiet, 
klausimas
metais šaukti antro apskričio 
kuopų atvtovų pavasarinę kon
ferenciją, ar ne. Prieita išva
dos, kad šiais metais turime 
dar daug nebaigtų darbų, ku
rie liečia Sandaros organizaci
ją, todėl tokią konferencija ne
bus šaukiama.

Pikniko komisija pranešė, 
kad piknikui parkas yra užsa
kytas rugsėjo 11 dienai, Union 
City, Conn. Programa susidės 
iš kalbų, muzikos ir dainų. Šo
kiams gros Davidonio orkestrą

Jis Irai Prisidėjo Su Savo 
Auka

Vartant laikraščius pi? 
rasti gramatinių kmjozų 
tingai “Amerikos Lietu 
šis laikraštis (Nr. 15) iaš< 
komunistu bvla Antraštė 
“Komunistai Įsižada kol 
mo”. Kaip reiki? suprasti šito
kį žodi? Lietuviai žino, kad žo
dis "įsnžadėi". reiškia priimt, 
įstot. Bet tekste aiškinama jog 
komunistai nenori komunizmo 
ir nuo jo bėga arba išsižada,

Ana artą per klaidą buvo 
praleista vardas aukavusio del 
rašomos mašinėlės $5.00 Felik
sas Dambrauskas. Jis yra ge
ras lietuvis patriotas; geras au
kotojas Lipti.jvos reikalams

J’aipgi vra geras expertas 
pagražinime Namus ap- 

ir apdažo. Jis darbuojasi 
K l aimeliu.

taiso 
su F’

Tame pačiame nr. 15 “Am. 
Lietuvis” kalba apie šarkos 
dantį, bet nieko neišaiškina. 
Sako: “Dantis buvo pripažintas 
iš vieno milžino gūvuno, kuris 
turėjo 90 pėdų ilgio”. Pasukus 
galva, vis dėlto galima išaiš
kinti, kad tas “šarkos dantis” 
priklausė rykliui, bet ne buvo 
“pripažintas iš milžino gyvū
no”. Nemokėjimas kalbos, ken
kia laikraščio prestyžui.

Į Worcester! šiomis dienomis 
atvyki nemažas būrys lietuvių 
tremtinių. Tarpe jų yra mūsų 
draugų — tai Lapsiu iš Užupių 
šeimom.

Koncertas Buvo Puikus, 
Publikos Vidutiniai

o

la- 
di-

Toliau “A. L.” linksniuoja 
bai ilgą sakinį: “Ant šios 
džiosios gamtos atgimimo šven 
tės reiškiame kuo širdingiausia 
ačiū visiems Amerikos Lietu
vio skaitytojams ir bendradar
biams už paramą savosios spau 
dos — už palaikymą Amerikos 
Lietuvio”. Čia yra du sakiniai, 
bet du kartus viename sakinyj 
pakartotas laikraščio vardas; 
du sakiniai suvaryti į viena ir 
labai nevykusį sakinį. Vietoje 

,“ant gamtos atgimimo” lietu- 
,'viškai dera sakyti taip: Gamtos 
atgimimo 
proga 
“ant”

Gegužės 1 d. Worcester’io 
.Auditorium įvyko BALF’o ren 
giamas koncertas. Programoje 
dalyvavo Anna Kaskas, Vincė 
Jonuškaitė ir Alg. Brazis. Pu
blika buvo sužavėta jų daina
vimu ir nepagailėjo katučių. 
Dainininkai turėjo daug kartų 
kartoti dainas.

Bet apgailėtina, kad į salę 
talpinančia apie 3,800 žmonių, 
prisirinko tik 1,500. Gaila, kad 
mūsų žmonės praleidžia tokias 
puikias progas išgirsti pasauli
nio masto dainininkus.

Įžanga į parką tik 50 centų.
Taipgi nutarta surengti ban- 

kietą ALT. Sandaros 35 metų 
organizacijos įsikūrimo sukak
ties paminėjimui.

Buvo 
Ansonia, 
nešimais, 
gegužės 
nijos sandariečių veikėjų susi
rinkimas ir bus atgaivinta 60 
Sandaros kuopa, Ansonia, Ct. 
Valio Ansonia! Lai seka jūsų 
takais ir kitos aplinkinės ko
lonijos, kaip tai: Derby, Shel
ton, Seymour, Naugatuck, Che
shire. Tai geras pavyzdys! Y- 
patingai dabartiniu laiku yra 
labai reikalinga ir gražu turėti 
kuopeles kiekvienoje kolonijo
je, kur tik yra gyvenančių lie
tuvių. Kadangi daug mūsų bro
lių tautiečių atvyksta iš užjū
rio ir jie radę savo idėjos bro
lius čionai; jie bus linksmi 
ir drąsūs savųjų tarpe.

Susirinkimas baigėsi apie 
ta vai. vakare. Tuojau po 
p-nia Voketaitienė pakvietė 
svečius prie vakarienės. Sve
čiai buvo pavaišinti skania va-

svečias iš 
gerais pra- 
7-tą dieną

atsilankęs
Conn, su

Pranešė,
bus šaukiamas Anso-

Geografai ir kraštotyrai, 
kaip prof. Martensenas, aiški
na, kad ĮLaunas 
visuomet buvo 
postas kovoje 
kaimynais. Čia
būti apsigynimo punktai, pa-; 
statyti upių santakose — ar tai 
Nemuno ir Neries, ar tai Ne
vėžio ir Nemuno, ar tai prie 
Šventosios deltos.

Senųjų pilaičių liekanos ta
tai visiškai patvirtina. Kauno 
pilis, Naujasis Kaunas prie Ne
vėžio deltos maždaug P/2 kilo
metro atstu nuo vietos, kur da
bar Nevėžis įteka į Nemuną. 
Tos pilys buvo įvairios staty
bos.

Pavyzdžiais galime paimti 
Lapių piliakalnį su žemės vo
lais, arba Karmėlavos pilies 
liekanas, kur matosi daug ply
tų. Tos vietos dabar patyrinė
tos. O taip pat ir Pilėnų kai
mas ant Nevėžio kranto 14 ki
lometrų nuo Kauno. Ten jau 
prieš 30 metų buvo rasti ma- 
monto kaulai.

Įdomios taip pat Lapių apy
linkės, romantiškai vadinamos 
Pekelkos, akmeninės gadynės 
sodybomis. Iš tų vietų Kauno 
Miesto Muziejus yra pririnkęs 
virš 500 įvairių eksponatų iš 
titnago ir bronzos gadynių. 
Nereikėtų taip pat užmiršti, 
kad Kauno apylinkėse senais 
laikais 
karių, 
narna

Tos
apylinkes daug mūsų senuolių 
apyvokos ir ūkio daiktų, kurie 
šiandie krašto praeities pažini
mui mums būtini. Jų pažini
mas ir švieson parodymas bū
tų tikras paminklas mūsų pro
tėviams, kurių kaulai ilsisi iš
mėtyti po įvairius Kauno apy
linkės pilkapius ir senkapius, 
pasislėpusius miškuose ir dy
kose vietose, kur laukia savo 
tyrinėtojų.

New Hampshire valstijos le- 
gislatūroj tapo įneštas bilius. 
kuris suvaržytų divorsų gavi
mą. Biliaus autorius Louis Mar
tel siūlo, kad reikalaujanti di- 
vorso turėtų palaukti šešius 
mėnesius “atšalimui” ir tik po 
to teisėjai galėtų išnešti galuti
ną nuosprendį.

Išrinkti Juokdarių Karaliais

Pasaulinių jumoristų sąjun
ga nusprendė suteikti karališ
kas karūnas dviem Hollywood© 
artistams: Bob Hop ir Lucille 
'Ball. Jiedu bus apvainikuoti 
Paryžiuje, rugpiūčio mėnesyje.

Deportuos Sovietų Šnipą, Kuris 
Buvo Prisimetęs Latviu D. P

DimitriKanada.
kuris pateko į Kana- 
latvis tremtinys, ne-

ar

6- 
jo,

vyko ne tik kovos tarp 
bet kad čia buvo plati- 
kardu krikščionybė.
kovos išbarstė po visas

Pranešimai, ateinantys iš Cai 
ro (Egiptas), rodo, kad grįžtan
ti egiptiečių armija, kovojusi 

1 Palestinoje, gali sukelti daug 
rūpesčio Egipto valdžiai.

Ottawa,
Leščenko, 
dą kaipo 
užilgo bus deportuotas atgal Į

AUDITORIUM
RESTAURANT

3131 S. Halsted St

L1ETUV4SK1 ir AMERIKONIŠ
KI VALGIAI SU GERIAUSIU 

SKONIU.
MANDAGUS PATARNAVIMAS.

P. Balčiūnas ir M. K o vari iri, Sav.

šventės — Velykų 
ir tt. Kam čia žodis 

reikalingas?
L.” skaičiau daugelį me- 
anot “A. L.”, “laikiau sa-

rikos
valdži
ky darni, 1 
politika 
tu auti

kurie republikonai /
Kongrese ruošiasi 

užsienio politiką, 
id Amerikos užs 
pnina Jungtinių

i tetą.

enos

P. CONRAD
FOTOGRAFAS

Mūsų Studija Gražiai ū
Moderniškai Įrengta

414 WEST 63RD STREET
Tel. Englewood 5883-5840

Tai Puiki Dovana
Sau Ir Kitiems

Įsigykite Šias Vertingas 
Knygas Apie Lietuvą

Amerikos Lietuvių Taryba 
gelbsti išplatinti vertingesnes 
knygas apie Lietuvą anglų kal
ba. Sandaros ofise jūs galite 
užsisakyti šiuos veikalus:

Constantine R. Jurgela. His
tory of the Lithuanian Nation, 
1948 m., 544 ps. stori viršai $5.

Thomas G. Chase. The Story 
of Lithuania, 1946 metais, 392 
puslapiai — $3.50.

Lithuania. Country and Na
tion, informacinis leidinys 50c.

Pirkėjams duodami dar 3 ne
mokami priedai. Pardavėjams 
skiriama 20% nuolaidos. Jei 
nenorite sau palaikyti, galite 
šias knygas puikiausiai panau
doti, kaip dovaną.

Pažymėkite ženkliuku pagei
daujamą knygą, parašykite sa
vo pavardę ir adresą ir atsiųs
kite šią iškarpą mums. Mes 
Jums tuojau pasiųsime knygą 
išpirktinai (COD).

(Vardas, pavardė)

(Adresas)

LAKESIDE REZORTa

Sandaros 16-ta kuopa auka
vo BALF’ui 
$10.00 ir 
50 metų 
irgi $10. 
sideda su 
suomet.

rinkliavos metu 
Šv. Jurgio Draugijos 
sukaktuvių paminėti 
Sandaros kuopa pri- 
aukomis visur ir vi-

J. Krasinskas.

tų ir, 
va spaudą”, bet, bijau sakyti, 
jeiku ilgiau skaitysiu, tai ko 
gero, užmiršiu savo kalbą. Šia 
laikraštis tikrai daro pažangą 
nutautėjimo link.

Senovės romiečiu išminties, 
dievaitė buvo Minerva.

Mūsų laikraščiai kai kuo pa
sižymi. Pav:r “Sandara” pasižy
mi žinių kokybe ir įvairumu 
bei trumpais raštais. Skaityto
jai mėgsta ir aš... “Naujienos” 
— ilgais straipsniais iš Euro-

pos korespondentų. “Keleivis” 
liko be parako, kai S. Michel- 
sonas pasitraukė iš redakcijos. 
“Draugas” pasižymi parapijų 
reklama. “Dirva” be druskos. 
“Laisvė” pasižymi isterija ir 
dideliu pasaulio santvarkos “ži
nojimu”. “A. L.” — kalbos ne
mokėjimu. Vietos komunistų 
propagandos plakatas “V.” ge
rai pažįsta kapitalistus ir pats 
tuo rūpinas.

Taupyki! Ten Kur Jūsų Sutaupęs 
Yra Pilnai Apsaugotos!

3%
Curent Dividend

Turtas siekia virš $15,000,000.00 
Rezervai virš $1,000,000.00

Visos Sutaupęs Apdraustos iki $5,000.00

St. Paul Federal visuomet išmokėjo dividendus 
savo taupytojams nuo 1889 metų, be pertraukos. 
Visi pareikalavimai buvo skubiai atlikti, net ir 
depresijos laikais.

Pinigai Padėti iki 10-tos — neša nuošimti nuo 1-mos 
Taupymo sąskaitas galite atidaryti ir per laišką.

ST. PAUL FEDERAL SAVINGS and
LOAN ASSOCIATION of CHICAGO

2116 WEST CERMAK ROAD
Chicago 8, Illinois Virginia 7-6530

Yra Ideališkiausia Vieta Praleisti Atostogas
Golfo Laukas — Teniso Laukas — Šokių Salė — Pulkui 
Pewaukee Ežero Pakraštys Maudytis ir kiti Įvairumai.

TARP PUIKIŲ, ŽALIUOJANČIŲ MEDŽIŲ STO
PUOŠNUS VIEŠBUTIS

Atėjus Vasarai, Vėl Prisimename Lakeside Rezortą Pe
waukee, Wis., Kurio Savininku Yra p. Pranas Basiis. Šiame 
Paveiksle Matome Centralinį Namą — Viešbutį, Kuris Stovi 
Apsuptas Medžiais. Aplink Jį Išsklaidyta Daug Kitų Gražių 
Namų Vasarotojams. Lakeside Rezortas Primena Mums Pui
kų Dvarą Lietuvoje, Aprūpintą Moderniškais Įrengimais.

KAIP PASIEKTI?...
Automobiliais — iš Chieagos reikia imti kelią No. 41 ir 

važiuoti iki Wis. 100 kelio. Čia sukti į kairę ir važiuti 
iki kelio No. 16. Čia vėl sukit į kaire ir važiuokit kol 
pervažiuosit Pewaukee miestelį. Pervažiavę miestelį, su
kit į kelią “J” ir važiuokit iki skerskelio “K E. Pasukę J 
kairę, už 1 mylios privažiuosite šį gražųjį Rezortą.
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Kova Su Vėžio Liga Nėra 
Lengva,Bet Ji Laimėtina

Paprasti Skausmai
Turėtu Atkreipti
Mileli Pemcsi

. !

Dauguma patys nusiskun
džia, dauguma girdi kitus kal
bant apie “gas pa;n”, “heart
burn” ir kt. Paprastai, nusi
skundžiama, kad “riemuo ėda”, 
po krūtine skauda.

Tam gali būti daug priežas
čių, bet pirmiausia jų reiktų 
ieškoti virškinamajam trakte.

Kokie simptomai turėtų at
kreipti žmogaus dėmesį ir pa
skatinti jį kreiptis pas gydyto
ją? Blogas maisto suvirškini
mas, atsirūgimai, pykinimas, 
vėmimas, apetito stoka arba jo 
pasikeitimai, pasikeitimai vi
durių išvalyme (viduriavimas 
arba vidurių užkietėjimas) skau 
smai “po duobute” — t. y. *vir- 
šutinėje pilvo dalyje arba ben
drai skaudėjimas vidurių sri
tyje, kraujo arba pūslių pasi
rodymas su išmatomis, tamsios, 
juodos išmatos, tumorai užčiuo
piami pilvo srityje. Kalbant a- 
pie skausmus dažnai reikia ste
bėti ar jie atsiranda tuojau po 
valgio ar esant nevalgius ir pa
našiai.

Visi aukščiau minėti simpto
mai yra lyg kelrodys, kad kas 
nors negerai su virškinamasiais 
organais.

Kas gali būti, kokios ligos 
pasitaiko virškinamajame trak
te? Dažniausiai pasitaikančios

jaučiamas ir pastebimas pilvo 
išpūtimas ir gurguliavimas. 
Kraujas ir pūliai pasirodo iš
matose. . Kiekvienas pastebėji
mas kraujo išmatose neturėtų 
būti skaitomas nekenksmingu 
hemorhoiaų kraujavimu, bet 
turėtų būti kreipiamasi pas gy
dytoją tiksliam patikrinimui.

Diagnozui nustatyti reikalin
ga x-ray — rentgeno peršvie
timas, proetoseopia (instrumen- 
talinis išeinamosios žarnos ap
žiūrėjimas) skrandžio sulčių ty
rimas, išmatų tyrimas ir papil
domi kraujo tyrimaL.

Nė vienas neturėtų laukti, 
kol liga išsiplečia per toli ir 
per giliai. Opos turėtų būti pa
žįstamos anksti prieš tai, kai 
jds pradeda kraujuoti ar trūk
sta. Ir vienu ii' antru atveju tas 
gali baigtis mirtimi.

Vėžys, nėra ir kalbos, turi bū 
ti anksti pažintas ir išoperuo
tas. X-ray filmos turi būti pa
darytos ir perskaitytos patyru
sių specialistų, kad anksti ir 
laiku būtų pastebėti pasikeiti
mai ir laiku nustatyta tiksli 
diagnozė.

Nustačius diagnozę opos — 
(skrandžio ar dvyliapirštės žar- 

bandomas 
tam 
rei-

nos) peptic ulcer 
konservatyvus gydymas, 
tikrais vaistais ir dieta, o, 
kalui esant, ir operacija.

Nustačius diagnozę vėžio, li
gonis turi būti tinkamai opera
cijai paruoštas ir gerų chirur-

ra: skrandžio opos (ui- gų — specialistų operuotas. Ge 
—rų specialistų nuoperuotas li- 

' ' ' . genis, turėjęs vėžį, gali tikėtis
dysenterijos, storų žar- Į greito pasveikimo ir prailginto 

me- 
vos 

dvylikapirštės Į kelis mėnesius ar metus ir bai-

cers) skrandžio carcinoma (vė
žys), žarnų uždegimas, appen
dicitis, < _
nu uždegimas, žarnų carcino- I gyvenimo kelioms dešimts 
ma (vėžys), ir kt. | tų. Neoperuotas vėžys tęsi

Skrandžio ir
žarnos opos, bendru vardu va- Į giasi baisiomis kančiomis, 
dinami "peptic ulcer” yra glei-. 
vinės pasikeitimas, kuris atsi
randa dėl padidinto skrandžio 
rūkščių kiekio, nervinių susi
jaudinimų ir infekcijos. Tikro
sios opų priežasties negalima 
tiksliai nusakyti, bet, kaip sa
kiau, manoma, kad padidintas 
skrandžio rūkšties kiekis, sun
kus, varginantis darbas, nere- 
gularus maitinimasis, įgimti 
trūkumai virškinamajame trak 
te ir infekcijos, kaip pavyz
džiui dantų pūliavimas yra 
priežastys, dėl kurių atsiranda, 
žaizdos — opos skrandyje (skil
vyje, pilvelyje) ir dvylikapirš
tėje žarnoje (duodenum).

Opa gali būti sekli, paviršu
tinė, švari, gali būti gili, apri
bota sutinimais ar randais. 
Opos gali atsirasti ir stemplės 
žemutiniame gale (olsophagus) 
arba plonose žarnose.

Jeigu procesas yra 
uždeginimio pobūdžio, 
met tą ligą vadiname 
(skrandžio uždegimu — skran
džio sloga). Sklandžio glėvinė 
yra patinusi, su padidintu glei
vių kiekiu; gleivinė gali būti 
sustorėjusi arba turėti kempi
nės išvaizda.

Ankstyba tiksli diagnozė ir 
skubus gydymas yra reikalinga 

j kovoti su šiomis ir daugeliu ki- 
I tų virškinamojo trakto ligų.

— D. Milda Budrys.

Jie Dėkoja Mums Už 
Suteikta Parama

Brangus Tautiečiai, Amerikos 
Lietuviai!

daugiau 
tai tuo-

Carcinomos (vėžys) viišina- 
majame trakte yra labai daž
nas. Skaitoma, kad 44.5% pa
sitaikančio vėžio yra virškina
majam trakte. Iš jų 52% apima 
skrandį, 26% apima išeinamą
ja žarną (rectum). Vėžys dau- 

paliečia vyrus, negu mo- 
Vėžys randamas ir stem- 
ir plonose žarnose ir sto- 

žarnose.

Naudodamasis proga siunčiu 
Jums širdingiausius sveikini
mus bei geriausius linkėjimus 
iš anapus Atlanto vandenyno. 
Gyvename laikus kokius lietu
vis dar nėra išgyvenęs savo il
gos istorijos tėvynėje. Šiandie
na kaip niekados lietuvio kau
lus plauna beveik visi platieji 
vandenynai, o dar labiau juos 
smagina žiaurieji Sibiro spei
gai.

Ach, kodėl? Už ką? Nevienas 
savęs klausia. Kuo mes, ar mū
sų tauta bus nusidėjus? Ar dėl
to, kad savo žemę mylim ir 
mylėjom? Ar dėlto, kad, gal, ir 
šiąją valandą šimtai lietuvių' 
miršta nepakęsdami vergijos? 
O gal dėlto, kad pasaulio sąži
nė prabiltų ir žmonijos gėda 
būtų atpirkta? Tačiau... Neži
nomas kiek ilgas ir mūsų tau
tai skirtas erskiečių
Šitą kelią geriausia supras 
pats juo yra ėjęs. Todėl ir 
mieli tautiečiai, labiausia 
prantate ir užjaučiate savo
liūs, nes ir Jūsų eitas kelias 
nebuvo rožėmis klotas.

Kad 
klauso
padėka už mūsų pačių ir mūsų 
tautos vadavimo rėmimą. Te 
visų mūsų sujungtos jėgos 
trumpina kančias kovojančių 
brolių tėvynėje ir testiprina 
viltis, kad prikelsime vėl, jau 
du kart palaidotą, Lietuvą mū
sų.

Tegyvuoja Amerikos lietu
viai !

Tegyvuoja amžių nepalaužta 
Lietuvių Tauta?

kelias ’. 
kas 
Jūs 
su- 
bro

au

ro

^ėžys pasitaiko vidutinio am 
us įmonėse. Jaučiamas sun- 
mas viršutinėje pilvo dalyje 

ypač po valgio, atsirūgimas, 
rūkštumas burnoje, “rėmuo”. 
Dažnai pastebimas svorio kri
timas, mažakraujystė.

Vėžys žarnose yra dažnai ty
lus be ypatingų symptomų. Kai 
kada ligonis 
tumorą apati

ž

pilvcf dalyje

Pavasaris Lankėsi Vyskupas Brizgys ir 
Kun. Dr. Končius

Jums pirmiausia pri- 
ta didelė lietuviškoji

Kai pavasaris ateina, 
Sniegas, ledas šalin eina. 
Šalna, pašalas išnyksta, 
Medžiai sprogsta, žolės dygsta.

Visa gamta atsibunda, 
Gyvulėliai tuoj sujunda. 
Ir paukšteliai dairos, sukas, 
Kur sukrauti sau lizdukas.

Sekmadienį, gegužėst 1, čia 
viešėjo vyskupas Brizgys ir 
kun. Dr. Končius, BALF. pre
zidentas. Savo kalbomis, Šv. 
Alfonso parapijos salėje, tą va
karą, svečiai susirinkusiuose 
paliko palankų įspūdį.

Margasparnis štai parskrido, 
Jis keliaudama nepaklydo.
Tebeesąs jo namelis,
Tas pernykštis jo lizdelis.

lapų pražydėjo, 
džiaugsmo, ar pavydo 
krūmas jau pražydo.

šiaudą skruzdėlytė,

Jau ir tulpės, kaip statinės 
Atsivožė pirmutinės.
Aukštyn žiūri jos sustoję, 
Jų burnelės prasižioję.

Vyšnios, grūšnės subaltėjo,
Pirma
Ar iš
Bezdu c
Velka
Kiša galvą kirmėlytė,
O žvirblelis to ir laukė, 
Kirmėlytę išsitraukė.

Štai išdygo ir kopūstas, 
Jis didžiuojas būsiąs pūstas.
Žiedą skleidžia ir agurkas, 
Žada augti, kaip vijurkas.

Visos pievos sužaliavo
Ir medeliai išlapavo.
Šiltas oras šaltį gena, 
Džiaugsmas širdį pakutena.

Bet nepilnas mūsų džiaugsmas,
Kuomet girdis brolių šauksmas, 
Kuomet ašaros jiems krinta, 
Jųjų laisvė surakinta.

Bet tikėkim, ateis diena, 
Nušvis naktį mėnesiena.
Džiugins laisvė, džiugins gamta, 
Jiems gyventi yra lemta.

— Perkūnas.

BALTIMORE, MD.
BALF. Veikla

Adv. Nadas Rastenis išgavo 
iš Baltimorės miesto mero, Tho 
mas D’Alesandro, Jr., ir miesto 
valdžios, leidimą BALF 64-tam 
Skyriui teisę rinkti aukas iš- 
vietintiems lietuviams visame 
mieste, birželio 10, 11 ir 12 šių 
Metų. BALF. minėtąs skyrius 
kviečia visus į talką, kad prie 
$2000.00 surinktų kovo 13-tą, 
per tas tris dienas būtų surink
ta $8,000.00, ir išpildyta Mary
land© šių metų kvota, $10,000,

"Sekminių Vainikas"

Baltimorės Lietuvių Dainos 
Draugija, vedama Lelijos Ba- 
kerckienės, statys scenoje, sek
madienį, gegužės 15, 7 vai. va
kare, Lietuvių Salės Auditori
joje, 851 Hollins St., linksmą 
kurinį,' “Sekminių Vainikas”.

Veikalas pilnas juokų ir gra
žiu dainų. Loš ir dainuos di
džiumoje naujakurių jaunimas 
parinktinės vietinės jėgos. Dar 
kartą sužvangės skambios lie
tuviškos dainos mūsų padangė
je.

Lietuvos Ąžuolo Lankymas

Baltimorės Lietuvių Draugijų 
Taryba rengia Lietuvos ąžuolo 
Annapolyje lankymą sekmadie
nį, gegužės 22-ro Bušai ir visa 
procesija su automobiliais su
sirinks tą^ dieną kaip 9 tyte 
prie Lietuvių Salės, 851 Hollins 
Street.

Tą dieną gubernatorius Wm. 
P. Lane, Jr., atiduos Valstybės 
Rūmus, savo rezidenciją ir An- 
napolį lietuviams, ir pats daly
vauja. Šį metų daug senų ir 
naujų vietos ir apylinkės lietu
vių dalyvaus. Čia bus pakeltas 
organizuotas galingas balsas 
už Lietuvos išlaisvinimą.

Lietuvių Tremtinių Bendruo
menės Vokietijoje Mainfrankų 
Apygardos vardu

— Andrius Balsys,
Pirmininkas.

•4.

Amerikiečių 
Vieša Opinija

Kokia Taika Nori Primesti 4- 4-
Komunistai?

Dienraštis “Observer”, išei
nąs Charlotte, N. C. rašo:

The goverment and people of 
the United States and those of 
other non-Communist countries 
should not overlook the signi
ficance of the fact that in re
cent days, if in concert di
rected from the Kremlin, the 
top leaders of the Communists 
in France, Italy, Britain 
this country have publicly 
ved notice that in case of 
with Russia they would 
the forces of the enemy

goverments. 
of that decla- 

clear when we 
the Soviet au-

and threatening Greece when 
the United States came to the 
support of those countries.

The aggressive Soviet atti
tude has been displayed in 
threats against Norway. The 
Kremlin recently called upon 
Communist leaders in various 
countries to declare their first 
allegiance is to Russia. Hatred 
of the Umtęd States is display
ed in nearly every speech by 
Politburo members.

The United States does not 
wish to stand aside while So
viet Russia overruns one coun
try after another. Nor do we 
wish to assume the whole bur
den of preventing this.

That is why a security al
liance of free European na
tions bespeaks our encourage
ment and support.

Gerbiamieji Chicagos 
Sandariečiai!
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John F. Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO (STAIGA

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

and 
ser- 
war 
join 
ag-

ainst their own
The meaning 

ration becomes 
remember that
thorities and Communist lead
ers everywhere always use the 
term “democratic forces” when 
they speak of “democratic 
peace” they .mean the kind of 
'peace that prevails today be
hind the Iron Curtain’ in Po
land, Czechoslovakia, Bulgaria, 
Hungary, Estonia, Lithuania 
and Latvia, where the people 
have lost all freedom and 
governments are under the 
tęol of the Kremlin.

the
con

Sovietų Agresijai Nesimato 
Galo

“Times-Union”, išeinąs Ro
chester, N. Y. bando atsakyti 
del ko reikalingas Atlanto Pak
tas:

— The answer lies in the 
course taken by the Soviet U- 
nion. Russia annexed outright 
three little Baltic States Esto
nia, Lithuania and Latvia. She 
forced Communist regimes up- 

’ on Poland, Czechoslovakia, 
Hungary, Bulgaria and Roma
nia. ♦

All this was done contrary 
to agreements with the other 
allied powers and the wishes 
of the people involved.

Nor did the Kremlin stop 
with grabbing control in East
ern Europe. It was putting in
creasing pressure on Turkey

Širdingai Jums dėkoju už 
malonų manęs prisiminimą ir 
prisiuntimą man labai vertin
go siuntinio, kurį gavau pilno
je tvarkoje. Dėka Jūsų — A- 
merikiečių mokesčių mokėtojų 
pasiaukojimo per garsųjį Mar- 
shallo planą — Vokietijos gy
venimas labai ir labai pasitai
sė.

Čia dabar už pinigus visa ko 
galima gauti, kaip New Yorke 
ar Chicagoje. Visa bėda, kad 
tie pinigai labai pabrango ir 
patys vokiečiai sunkiai juos 
surenka. Tremtiniams prasima 
nyti kokią vokišką markę sta
čiai neįmanoma. Jei kas pini
gų gauna, tai tik iš tarnybų 
IRO įstaigose, bet tokių yra 
gana nedaug.

Taigi, ir Jūsų siuntinys ma
no 5 žmonių šeimai labai buvo 
pravartus, nes mes krautuvėse 
gaunamomis gėrybėmis nega
lime naudotis — negalime jų 
įpirkti, o vien iš IRO davinio 
labai jau sunku prasimaitinti. 
Malohėsite suprasti siuntinių 
brangumą tremtiniams.

Gal pasiseks neužilgo atsi
durti Jūsų tarpe ir gal atsiras 
galimybė man ir mano šeimai 
tinkamai Jums atsidėkoti 
atsilyginti.
, Linkime Jums geriausios 
kmės visuose darbuose ir 
giuose.

bei

se-
žy-

— L. Šmulkštys,
Pfullingen, Vokietija.

Taip Eina Ištisai

nei 
sa-

— Nepasiliksiu pas tave 
minutės! Tuojau grįšiu pas 
vo motiną.

— Ach, pasivėlinai jau! Tavo 
motina susipyko su savo »vyru 
ir išvažiavo pas tavo bobutę.

NAUJAI GAUTOS IŠ EUROPOS LIETUVIŠKOS KNYGOS: 
1. V. Krėvės: RAGANIUS. Premijuota knyga, kurioj puikiai 

aprašytas prieškarinis Lietuvos sodžiaus gyvenimas. 190 
pusi. Kaina 80 et.
P. Tarulio: ŽIRGELIAI PADEBESIAIS. Šiose apysakose 
nuostabiai gražiai aprašomas senovės Lietuvos gyveni
mas. 160 pusi. Kaina 80 et.
Pulgio Andriušio: a. SIUNTINĖLIS IŠ AMERIKOS, b. IR 
VIS DĖLTO
juokų knygos. Kiekvienos kaina po 70 et.
L. Dovydėno: dPABĖGĖLIS RAPSIUKAS. Spalvotai pa
veiksluota vaikams knyga, kuri net ir suaugusių mielai 
skaitoma, nes aprašytas iš Lietuvos bėgimas. Kaina $1.20. 
P. Andriušio: ANOJ PUSĖJ EŽERO. Gražiai parašytos iš 
Lietuvos apysakos, už kurias autorius tremtyje laimėjo 
premiją. Kaina 80 et. !
Dr. J. Matuso: VIDURINIŲ AMŽIŲ ISTORIJA. Tai pa
veiksluota, gražiame popieryje išleista knyga. Kaina 70 et. 
Inž. Pr. Drąsučio: ELEKTROINSTOLIATORIAUS VADO
VĖLIS, skiriamas tiems, kurie nori praktiško amato iš
mokti. Knygoje yra 154 brėžiniai. Įrištos kaina $1.20. •

«£. J. Rutkausko: GINTARĖLIAI. 9. R.Gludučio: ŽIOGO ŠOK- 
LIUKO SMUIKELIS. 10. B. Voveraitės: LIETUVOS KE
LIU. — Tai trys atskiros, gražiai paveiksluotos knygelės, 
Kiekvienos kaina po 25 centus.
B, Požėraitės: LIKTŪNAS, Gražiai parašytas iš Lietuvos 
gyvenimo romanas, Kaina 80 centų.

V. Pietario: ALGIMANTAS. II t. Tai puiktai parašyta is
torinė apysaka iš senovės Lietuvos kovų su amžinais mū
sų priešais — gudais. Knyga iliustruota. Kaina 80 centų. 
Jono Biliūno RINKTINIAI RAŠTAI. Gražiai parašytos 
apysakos. Su medžio raižiniais. Įrišta. Kaina $1.20,
Arthur Koestler: NULIS IR BEGALYBĖ. Romanas liečia 
Sovietinį valymą, kalėjimus ir šaudymus. Kaina 80 centų. 
14 LIETUVOS VAIZDŲ ALBUMAS. Views from Lithua
nia. Tai gražūs Nepriklausomos Lietuvos paveikslai. Kai
na 75 centai.

Norintieji šių knygų gauti prašomi prisiųsti money order arba 
pašto ženklų reikiamą kiekį šiuo adresu: Frank Sulaitis, 
1623 S. Fairfield Ave, Chicago 8, Ill.

2.

3.

5.

6.

7.

11,

11.

13.

14,

15.

TUOKIMĖS. Tai dvi gražiai parašytos

4605-07 So. Hermitage Ave. 
Visi Tel. YArds 7-1741-1742 
4330-34 So. California Ave. 
Telefonas LAfayette 3-0727

DYKAI KOPLYČIOS VISOSE CHICAGOS DALYSE

H
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Mūsų radio programai šeštadieniais 9:15 ryw. WGES. 1390 k.

ANTHONY B. PETKUS

Nubudimo Valandoj
Kreipkitės Į

ANTHONY
B. PETKUS

Laidotuvių Direktoriui

DVI MODERNIŠKOS

KOPLYČIOS

JŪSŲ PATOGUMUI:

6812 So. Western Avenue, Chicago
Telefonas GRovehill 6-0142

in

1410 So. 50th Avenue, Cicero
Telefonas TOWn Hall 2109

Mūsų patarnavixc-s yra greitas, mandagus Ir Jūsų fin&aaiŠKaiE 
stoviui prieinama*.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
CHICAGOS IR CICEROS LIETUVIŲ LAIDOTUVIŲ 

DIREKTORIŲ ASSOCIACUOS

Ambulancų Patarnavimu Dieną 'a Naktį 
Turime Koplyčių Visose Miesto Dalyse

LACHAWICZ IR SŪNŪS
Phones: Virginia 7-6672-6673 PUHman 5-1270
2314 West 23rd Place . 10756 So. Michigan Ave.

A. M. PHILLIPS
3307 So. Lituanica Ave. Phone YArds 7-4908

I J. ZOLP .
1646 West 46th Street Phone YArds 7-0781

P. J. RIDIKAS
3354 So. Halsted Street SKYRIUS 710 W. 18th St 

VISI TELEFONAI: YArds 7-1419

J. LULEVIČIUS
4348 So. California Ave. Phone LAfayette 3-3572

LEONARD F. BUKAUSKAS
10821 So. Michigan Ave. Phone PUilman 5-9661

PETRAS P. GURSKIS
659 West 18th Street Phone SEeley 3-5711



Chicago j e
Ryt Dienos Bankietui 
Rezervacijų Neliko

Lietuvių Chamber of Com
merce bankietas, kuris įvyksta 
rytoj, sekmadienį, Bismark Ko
telyje, jau yra užpildytas ir 
nauji svečiai nebegalės sutilp
ti. Rezervacijų padaryta virš 
300. Kiekvienam vieta paskir
ta iš anksto ir ją galėsite pa
tirti atsilankius.

Programa bus trumpa ir įdo
mi, o po jos tęsis šokiai prie p. 
J. Byansko orkestro.

Antra Operacija P-niai M.
Kuršienei

Marija Kuršienė, 2715 W. 36 
St., antrą kartą paguldyta ligo
ninėn — Franklin Boulevard 
Commun. Hospital — ir pada
ryta tulžies pūslės operacija.

Ligonė po operacijos taisosi 
ir jaučiasi gerai.

“Birutės” Choras Stoja 
I Smarkesne Veiklą

Įspūdžiai Iš šeimyniško 
Vakaro Nariams ir Rėmėjams

Seniau lietuviai sakydavo, 
jog kiekvienas ' pavasaris, tai 
pradžia darbymečio, kuris laip 
sniškai išsivysto vasarai atė
jus. “Birutės” choras irgi lai
kosi šio nusistatymo. Pavasaris 
jam yra ne pasiruošimas atos
togoms, bet naujai veiklai.
• Ta buvo galima pastebėti iš 
draugiško vakarėlio, kuris bu
vo surengtas pereita sekmadie^ 
ni, Don Varnas Posto salėje. 
Iš trumpų kalbų, kurias pasa
kė M. Vaidyla ir choro vedė
jas p. J. Byanskas buvo maty
ti, jog “Birutė” yra užsimojusi 
padidinti savo narių skaičių, 
pastatyti naujų veikalų ir pa
didinti'lietuviškų dainų reper
tuarą.

Vakarėlio programai vadova
vo p. Ray Petrauskas; solo dai
navo Ona Kuzmiutė, o Al. Ni- 
prikas papasakojo visokių “džio 
kų”. Svečiai buvo pavaišinti 
skaniais užkandžiais, kuriuos 
paruošė p-nia J. Gulbinienė ir 
p-nia K. Machukienė. — Alfa.

Apiplėšė Petro Žemaičio 
Aptieka

Prieš keletą dienų Petras Že
maitis pranešė policijai, jog iš 
jo apiekos 5158 Princeton Ave. 
vagys išnešė $30 pinigais ir už 
šimtinę visokių prekių. Plėši
mas buvo atliktas nakties me
tu.

Vienas Žodis Kun. Alek. 
Baltučio Testamente 
Butu Daug Ką Nulėmęs

Teismas Išsprendė Klausimą 
Giminių Naudai

Maž daug prieš trejetą metų 
Floridoje staigiai pasimirė Mar 
quette Parko, Chicagoje, lietu
vių katalikų parapijos klebo
nas, kun. Aleksandras Baltutis. 
Peržiūrėjus jo paliktą testa
mentą, pasirodė, jog veik visas 
jo turtas buvo užrašytas vys
kupijai. Tą turtą sudarė pini
gai ir visokios vertybės, sumo
je $40j)00 ir apartmentinis na
mas, 2452 N. Spaulding Ave., 
su septyniais butais.

Velionio broliai ir kiti gimi
nės buvo užsimoję pakeisti tęs 
tamentą ir dalykas atsidūrė 
teisme. Vyskupija atsiuntė pen 
kius advokatus: Curclin, Flem
ing, Green, Martin ir Ellis. 
Baltučiai turėjo vieną lietuvį 
advokatą, kurio pavardės čia 
neminėsim. Pastarasis buvo už-

Į simojęs įrodyti teisėjui, jog 
Į testamentas nepaliečia apart- 
mentinio namo, o tik “personai 
property”. i

Giminių advokatas pasirėmė 
tuo faktu, jog testamente nebu
vo įrašyta žodžiai: “and de
vice”, kas legališkai reiškia 
real estate palikimo. Jeigu to
kio išsireiškimo nėra, tai ir pa
likimo nėra. Teisėjas O’Connor 
sutiko su tokia interpretacija 
ir vyskupo advokatai nusileido.

Minėtas namas buvo parduo
tas iš varžytinių ir už jį gauta 
$15,000. Pinigai buvo padalinti 
tarpe velionio brolių ir gimi
nių. — Alfa.

Cicero, III
Atvyksta į Cicero Eile 
Žinomų D. P.

Jonas Vasaitis, buvęs “Min
ties” redaktorius atvyksta į Ci
cero su žmona Anele, sūnum 
Alvydu ir dukrele Ale. Jie ap
sistos pas Adeline Ambrozaitę, 
kuri jiems parūpino atvykimui 
reikalingus dokumentus.

Dalyvavo Veikalo Vaidinime

Robert Balchūnas buvo vie
nas svarbesnių artistų veikale 
“The Hasty Heart”, kuris tapo 
suloštas Eighth Street teatre. 
Kitas lietuviukas Jim Mijutis, 
1809 S. 50th Court prižiūrėjo 
scenerijų paruošimą. Veikalas 
buvo statomas St. Ignatius 
High School.

Leidimai vedyboms buvo iš
duoti Ravmondui F. Matulio
niui su Dolores E. Hanse ir 
Stasiui Vaičiūnui su Helen Ho- 
dan. Jie visi yra ciceriečiai.

Svečias iš užjūrio pral. M. 
Krupavičius kalbėjo Šv. Anta
no parapijos salėje ir paliko 
klausytojuose gilų Įspūdi.

Automobilio nelaimėje prie 
<53 Avė. ir 26-tos gatvės buvo 
sužeistas Edward Bartasis.

Vagys nusivežė Haroldo Bo- 
čiuno “trailerį”, kuris stovėjo 
prie 4916 W. 14th St. Tas Ve
žimukas apkainuotas $100.

— Adeline.

Jaunas Lietuvis Garbės Saraše

Sūnus Mykolo ir Onos Do- 
wiatu, 3535 — 59th Avė., My
kolas Dowiat pateko į Illinois 
Universiteto studentų garbės 
sąrašą už atsižymėjimą moksle. 
Tie atsižymėję studentai buvo 
pagerbti Illinois Navy Pier 
Auditorium. Ne gana to, jų 
vardai bus išspausdinti ant 
bronzinės lentos ir pakabinti 
un-to knygyne.

Prelato Krupavičiaus 
Prakalbos Roselande

Šių metų gegužės mėn. 14 
dieną, šeštadieni, 8 vai. vakare 
Roselando Visų Šventų parap. 
salėje, 10806 So. Wabash Ave. 
įvyks iškilmingas viešas susi
rinkimas su prel. Krupavičiaus 
prakalba. Po to seks meninė 
dalis dalyvaujant operos solis
tei Sofijai Adomaitienei, muz. 
p. Meškelei ir art. p. St. Pilkai.

Visi Roselando, West-Pull- 
mano, South Cnicagos ir kitų 
kolonijų lietuviai nuoširdžiai 
kviečiami dalyvauti. Įėjimas 
nemokamas.

ALT. Roselando Skyrius.

Žalia arbata skiriasi nuo juo
dos tuomi, kad pastaroji yra 
rauginama, o žalioji būna na
tūraliam stovy.

I Proga Pramokti 
Meno Dalykų

Tapybos Ir Meno Istorijos 
Vasarinis Kursas

Akiai ir estetiniam jausmui 
lavinti geriausia priemonė — 
studijuoti gamtą, piešiant ją.

Tam tikslui steigiamas yra 
paišybos ir tapybos vasarinis 
kursas vadovaujamas dail. ir 
architekto P. Kiaulėno ir prof. 
Ign. Šlapelio, Sand Dunes, In
diana.

Tenai bus mokoma tapyti 
peizažas (gamtovaizdis) ir žmo
gaus figūra. Beto, bus supažin
dinta su bendra ir Lietuvos 
meno istorija.

Norintieji pasinaudoti šia 
proga, smulkesnių informacijų 
galite gauti šiuo adresu:

Petras Kiaulėnas,
7253 S. Washtenaw Ave., 

Chicago 29, Illinois.
Tel. Republic 7-8696. 

t
Įspėjimas Tavernistams

Užeigų savininkai turi laiko
iki gegužės 17 dienos išsiimti 
laisnius”; priešingam atvėjuje 
biznis bus uždarytas. Tokį įs
pėjimą išleido policijos virši
ninkas Prendergast. Iki šiam 
laikui Chicagoje išduota 5,000 
tokiu leidimu. w V

Joniniu Pramoga 
Birželio 19 Diena 

C

Paminėsime Tradicine Švente c <
Atviram Ore

Joninės seniau būdavo smagi 
vidurvasario šventė. Tą dieną 
Lietuvos pievose ir laukuose 
prasidėdavo “kupoliojimai”, su 
dainom, žaidimais ir pasilinks
minimais. Didžiausias triukš- j 
mas įvykdavo Joninių išvaka- < 
rėse, su laužais, paparčio žiedo ' 
ješkojimais ir panašiai.

Well, šiais metais tokią tra
dicine pramogą rengia Sanda
ra, sekmadieni birželio 19 die
ną, gražiame Willow-West dar
že, kur pilna visokių žaliumynų 
ir puikių medžių, kaip tikram 
parke. Kviečiame visus įsitėmy- 
ti tą dieną. Tai bus Joninių 
šventės apvaikščiojimas.

Jie Buvo Nuvykę į 
Waukegan, Ill.

Pereitą antradienį, svečias iš 
užjūrio pral. M. Krupavičius 
ir “Sandaros” red. M. Vaidyla 
buvo nuvykę į Waukegan, Ill. 
dalyvauti lietuvių susirinkime. 
Aukų Lietuvos gelbėjimui bu
vo sudėta 100.

Tėvynės Mylėtojų Draugijos 
Vakarėlis Gegužės 21 Dieną

Vietinė Tėvynės Mylėtojų 
D-jos 22 kuopa rengia draugiš
ką vakarėlį šeštadienį, gegužės . 
21 dieną, Sandaros ‘ svetainėje. 
Bus pasilinksminimas, vaišių ir 
pan. Visi1 kviečiami atsilankyti.

“Žiburėlio” Piknikas 
Dan Ryan Miške

Birželio mėn. 19 d. ruošiama 
įdomi gegužinė—piknikas Dan 
Ryan Woods. Pradžia 12 vai.

Svečius vaišins žinomos Chi- 
cagos šeimininkės ponios Zol- 
pienė ir Gribienė. Atsilankiu
siems teks ir įdomių dovanų. 
Gera muzika visus gerai nu
teiks, o monologas “Žemaičio 
Stiprybė” juokins iki ašarų.

Šioj gegužinėj turi dalyvauti 
kas gyvas.

Pikhiko vietą galima pasiek
ti: ’ gatvekariu Western Ave. 
važiuoti iki 87 gavės; čia išli
pus paeiti tik keletą žingsnių 
į kairę. — "Žiburėlis".

Apšvietietes Užkviecia 
Jus į Metinę Pramogą

Lietuvių Moterų Dr-ja “Ap- 
švieta”, minėdama savo 42-jų 
metų sukaktį, rengia labai įdo
mų vakarą, Nedėlioj, Gegužės 
15 d., 1949 m., Holywood sve
tainėje, 2417 W. 43rd St. Pra
džia 5 vai. vakare.

Programą pildys: Suvalkie
čių Draugijos Choras, po vado
vyste Janinos Greig, jaunutė 
dainininkė Gražina Beinaravi- 
čiutė, manologą pasakys Vy
tautas Šatkus; bus kalbėtoja, 
naujų narių pagerbimas, muzi
ka šokiams, žinoma vedėjo Ben 
Pavis (Pajaujo).

Apšvietietes yra pasirengu
sios visus atsilankiusius tinka
mai priimti ir pavaišinti. Bus 
gardžių užkandžių, o troškuliui 
nuraminti — šalto alučio ir ki
tų gėrimų.

Maloniai prašom visuomenę 
atsilankyti ir susipažinti su 
apšvietietėms; rengimo' komisi
ja lauks jūsų atsilanl^ant.

M. Andrešiūnienė
S. Puniškijnė 
M. Viščiuhenė 
A. Dailidonienė 
M. Endziulienė 
M. Petravičienė 
M. Zolpienė.

f ik Toks Yra Skirtumas

Lenkų atstovas U. N. Dr. Ju
lius Katz-Suchy pareiškė, jog 
Franco režimas uždėtas prieš 
to krašto žmonių valią.

O kaip su Lenkijos raudonuo
ju režimu. Ar tai didžiumos 
žmonių valia? Nieko panašaus. 
Skirtumas yra tik tame, kad 
lenkų kvislingų režimas yra 
daug žiauresnis už Franco.

Didžiausias uostas Maine val
stijoj yra Portland.

Maištingiausias ir Sveikiausias
< n. Musų Produktas

Lietuviška Ruginė Duona
• Ji turi daugiausia proteino ir vitaminų A.

• Ji yra rupi, todėl lengvai viršinama — TAI 
.TVIRTINA GYDYTOJAI.

• Ji yra labai, labai gardi — TAIP SAKO VISI 
VARTOTOJAI. Užsisakykite jos šiandien!

PIVARUNAS BAKERY
4622 S. Marshfield Ave. - FRontier 6-4622

Jūsų Sutaupęs Čia Atneša 3
Current Divident

Teikiame Paskolas Namų Finansavime, 
Pataisyme ar Statyme

CRANE SAVINGS& LOAN ASS’N
B. R. PIETKIEWICZ

' Sekretorius ir Vedėjas

2555 W. 47th Street Chicago, 1!!, 
Tel. LAfayetie 3-1083

| Smagi Pramoga
Liet. Auditorijoj
Bus Suvaidinta Linksma Kome
dija "Duokit Kelią Muzikai

Jau atėjo pavasaris: dienos 
ilgesnės, oras tyresnis. Žmonių 
mintys ne ant darbo. Tai natū
ralu. Lietuvių Universiteto 
Klubo (LUC) nariai dups vi
siems progą užmiršti vargus 
gegužio 22 d. kada vadins jų 
muzikaline programą “DUOKIT 
KELIĄ MUZIKAI”.

Galėsit matyti Dewey (Vyto 
Baltrūną) ir Truman (Claude 
Luth) vėl karštai kalbant bal
suotojams prezidento rinkimuo
se.

Ar užmiršot kaip pridarėt vi
sokių juokų mokykloj? Thecla 
Kačiusis kaipo mokytoja atgai
vins daug atminčių. Ar klauso- 
ties radio? Galėsit girdėti kaip 
“Quiz Master” (Paul Lavens) 
veda savo programą, o dalyvis 
programo — vardu “Klumpa
kojis”.

Tai tik viena dalis programo, 
kuris prasidės 4 vai. p.p. Lietu
vių Auditorijoj, gegužės 22 d. 
Kartu su vaidinimu bus Lietu-
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Namų Taisytojas | 

Kontraktorius
GEO. BORCHERTAS

Pertaiso Senus ir Stato 
Naujus Namus. Turi Pil
ną Apdraudą Savinin
kams ir Darbininkams.

10546 S. Artesian Av.
Tel. Cedarcrest 1739 |

•—■ 11 ■————————■ ■——->— t-. - — 

vos kultūros rinkinių paroda. 
Įžanga $1 25.

TRUPINIAI
Galingas Žmonių Įsitikinimas

Sako, savimi pasitikėjimas 
“ir kalnus nuverčia”. Bet žmo
nės labai mėgsta tikėti rekla
momis, kurios .šiandien tapo 
dominuojančia jėga mercinari- 
joje. Amerikos moterys grožio 
priežiūrai išleidžia $280 milio- 
nų. 200 mil. moterys išleidžia 
pirkdamos pudras, kremus ir 
kitokius mažai vertės turinčius 
tepalus. 80 mil. dol. žmonės iš
leidžia dantų kremams, pud- i 
roms ir šepetukams.

Tačiau gydytojai sako, kad ! 
Amerikos žmonėms daugiausia ’ 
dantų iškrinta! Tai kam tie 
milijonai mėtomi, jeigu nieko 
gero? Optimistai sako, kad ge
riausia priemonė švarius dan
tis palaikyti yra dantų šepetu
kas. Kitos priemonės tik tiems 
duoda naudos, kurie tuos daik
tus gamina. 4

Dr. J. Gudauskas
, GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

756 W. 35th Street
Ofiso telefonas: YA rds 7-5921 

Ofiso valandos: nuol—3 ir 6:30 —
Namų telefonas: DA nube 6-1126

Jei neatsilieps šie telefonai, šaukit 
KEnwood 6-5107 arba Vine. 6-3900

DR. S. NAIKELIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

Rezidencija ir Ofisas 

3417 S. Halsted Street 
VALANDOS:

Nuo 2 iki 4 ir 7 iki 9 vak. 
Nedėliomis pagal Sutartį

Dr. EMILY V. KRUKAS
GYDYTOJA IR CHIRURGAS

4146 Archer Avenue
Ofiso Tel. LAFayette 3210 
Res. Tel. REPublic 0054

Jeigu Neatsiliepia — 
Šauk KEDzie 2868 

k VALANDOS:

Kas diena nuo 1 iki 3 vaL po pietų 
ir nuo 6 iki 9 vai. vakarais 

Trečiadienio vakarais ir 
Sekmadieniais pagal Susitarimą

Tel. VIRginia 6583
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS ir CHIRURGĄ £ 
2201 W. Cermak Rd.

Valandos: 1-3 p.p, ir 7-8 v. vali. 
Šeštadieniais nuo 1 iki 3 popic’ 

TreČiad. ir Sekmad. ofisas 
yra uždarytas.

REZIDENCIJA: 
3241 West 66th Place 
Tel. REPublic 7868

Apdrauda-Paskolos 
REAL ESTATE

Norėdami apdrausti savo 
nuosavybes, ar gauti pasko
los, ar pataisyme savo namo 
kreipkitės į mano ofisą.

Esu pasirengęs visiems tin
kamai patarnauti <

August Saidukas
4038 Archer Avė.

Prone LAFayette 6719

Perka Ir Parduoda 
Įvairios Rūšies Šautuvus

Naminius Ir Iš Užsienio

Taipgi šovinius — Amuniciją. 
Galite Gauti Visokius Prietai
sus Žuvavimui ir Motorus Lai- 
vukams.

Kreipkitės i Savo Tautietį

A. L. PAULSON ,
GUNSMITH

2614 W. 59th Street
Phone HEmlock 4-0384

J»-i ’Norite Pirko Arba 
Parduot N ima l arma

GEORGE WASL0 
911 West 59ih Street 

Tel. W Entworth 6-4837 
CHICAGO, ILL.

FAPGLTIf
"DIEN2ODIS” LEIDŽIAMAS 

NUO 11 BALADŽIO, 1932 
1450 KiL — 12 METAI

WHFC
(1450 KiL) 

Sekmadieniais — 1 vai. popiet 
Darbo Dienomis — 9:30 ▼. ▼. 
KETVIRTADIENIAIS NUO

7 iki 8 vai. vakare

DR. E. MARKŪNAS
Lietuvis Optometristas

6859 S. Western Ave.
Valandos: nuo 7 iki 9 vak. kasdien. 

Trečiadienį popiet pagal susitarimą. 

Ofiso telefonas: WAlbrook 6—6859 

Rez. telefonas: WEntworth 6—4568

Phorų CalumeO 7*58
DR. M. ŽILVITIS

DENTIST AS

3246 S. Halsted Street

Dr. Margeris 
3325 S. Halsted St

Į Valandos: nuo 10 r. iki 2 po pietą 
tr nuo 6 iki 8 vakaro.

Šventadieniais tik susitarus
Phone YARds 7299

Tel Pullman 8277
I. E. MAKARAS, M. D.

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS
11750 PARNELL AVE.

Chicago 28, I1L

YARds 2246

DR. C. Z. VEZEL’IS
DENTIST  AB 

4645 So. AshLxnd Ava. 
arti 47th S^T^et

Valandos dug 9 iki ' vakaxv 
Seredoj pagal sutartį.

DR. STRIKOL
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS
Ofisas: 4645 S. Ashland Avė.

Chicago 9, Ill.
Ofiso Valandos: nuo 2—1 ir 6—8j 
Ser’s, Sub’s ir Ned’ tik pagal sutartį 
Ofiso Telefonas: YARds 4787
Namų Tel. PROspect 1930 

Kad neatsakys viršutiniai telefonai
Šauk Midway 0601.

Phone YARds 5921
Res. TaL KENwow

DR. BERT ASU
756 W. 35th Street

Cor. of 85th and *
Ofiso ▼alandot* «<*<• r-*

TC Metų Patyri: • 
VALANDOS; 6-4) -ai. s. 
šeštadieniais visą d ten 
mis valandomis— nagi

Victory 1522

DR. J. KULIS
Valandos:

9 Iki 12 a.m.—8 Iki 2 j a
LIETUVIS GYDYTOJAS h

CHIRURGAS
3259 So. Halsted St is

"G.SERNTR
LTETUVM akiu GYDYTOJAI 

metų patyrime*
TeL Tarfii
Priauo Ak r.l’j

h OflBM tr Akinių Dirbtuvė
► M41 80 HALSTED 8T.

kampas .-41, S:
Valandoa nuo 1C ik: < ' ~ 
---- --^Nedėlioj pagal f-tarų
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